
Základní škola Krnov, Žižkova 3, okres Bruntál, 

příspěvková organizace 

 
Výroční zpráva 

o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 

 
 

Projednáno pedagogickou radou: 5. 11. 2024 

Schváleno školskou radou: 7. 11. 2024 

Č. j.: 173/2024 

Mgr. Monika Ondrová, ředitelka školy 

 

 
 

 



1. Základní údaje o škole, charakteristika školy 

1.1 Název školy, sídlo, kontakt 

Název školy: Základní škola Krnov, Žižkova 3, okres Bruntál 

Sídlo: Žižkova ulice 3, 794 01 Krnov 

IČ: 00852562 

Telefonní číslo: 554 610 743, 774 406 614 

Webové stránky: www.zs4krnov.cz 

e-mail: ondrova@zs4krnov.cz 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Datum zařazení do sítě škol: 30. 1. 1996 

Kapacita školy: 730 

 

1.2 Zřizovatel 

Zřizovatel: Město Krnov 

Adresa: Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 

IČ: 296139 

Webové stránky: www.krnov.cz 

Statutární zástupce: Ing. Tomáš Hradil 

 

1.3 Ředitel školy 

Ředitelka: Mgr. Monika Ondrová 
 

Telefon: 774 406 614 

e-mail: ondrova@zs4krnov.cz 

 

 

 



1.4 Školská rada 

Předseda:  Ing. Kamil Šmídák (zřizovatel) 

Členové: Doc. Mgr. Steriani Elavsky (zákonní zástupci) 

Mgr. Petra Čanaklisová (zákonní zástupci) 

Mgr. Bc. Miroslav Indrák (zřizovatel) 
 

Ing. Petr Adami (pedagogičtí pracovníci) 
 

Mgr. Luboš Váňa (pedagogičtí pracovníci) 
  

  

 

1.5 Školní družina 

Sídlo: Žižkova ulice 1, 794 01 Krnov 

IZO: 119 500 493 

Webové stránky: www.zs4krnov.cz 

Telefon:  774 406 616 

Kapacita družiny: 180 
 
 

1.6 Počet tříd, počet žáků 

 

Celkový počet tříd 

 

Celkový počet žáků 

 

Počet žáků na třídu 

 

Počet žáků na učitele 

2022/2023 2023/24 2022/23 2023/24 2022/23 2023/24 2022/23 2023/24 

21 21 484 475 27,62 27,62 13,44 12,83 

 

1.7 Školní družina, počet žáků, počet oddělení 

  
Počet žáků 

Počet 
oddělení 

Počet žáků 
na oddělení 

Počet 
vychovatelek 

Počet 
úvazků 

celkem 172 7 24,57 7 5,85 

 



1.8 Dojíždějící žáci 

Úvalno 35 

Brantice 2 

Býkov 3 

Hošťálkovy 0 

Zátor Loučky 0 

Čaková 1 

Brumovice 1 

Krásné Loučky 1 

Červený Dvůr 9 

Dubnice 1 

Holčovice 1 

Město Albrechtice 1 

Lichnov 1 

Třemešná 1 

Svobodné Heřmanice 1 

 

 

 

 

 

 



2. Personální zabezpečení činnosti školy 

2.1 Celkové počty pracovníků 

 2022/23 2023/24 

 Počet osob 
Počet 

úvazků 
Počet osob 

Počet 
úvazků 

pedagogové 56 49,98 55 47,32 

Učitelé 39 36,23 37 33,55 

Vychovatelé 6 5,36 7 5,85 

Asistenti pedagoga 10 7,88 11 7,92 

Školní psycholog 1 0,5 - - 

nepedagogové 13 10,73 12 10,13 

Správní zaměstnanci 13 10,73 12 10,13 

zaměstnanci celkem 69 60,71 67 57,45 

 

 

 

2.2 Kvalifikovanost pracovníků 

 
funkce 

 
počet 

 
kvalifikaci splňuje 

 
kvalifikaci 
nesplňuje 

učitelé na 1. stupni 16 16 0 

učitelé na 2. stupni 22 22 0 

vychovatelky 7 7 0 

asistentky pedagoga 11 11 0 

 

 

 

 



2.3 Mzdové podmínky pracovníků školy 

Rok 2022/23 2023/24 

 průměrná výše 
měsíční mzdy 

Průměrná 
měsíční 

výše nenárokové 
složky mzdy 

průměrná výše 
měsíční mzdy 

Průměrná měsíční 
výše nenárokové 

složky mzdy 

pedagogičtí  
pracovníci 

 
35 545 

 
2 671 

 
35 783 

 
2 826 

nepedagogičtí  
pracovníci 

 
21 522 

 
1 540 

 
18 550 

 
2 160 

celkem  
pracovníci 
školy 

 
33 134 

 
1 957 

 
33 726 

 
2 074 

 

Do výše mzdy nejsou započítány DPP z projektu. 

 

2.4 Nepedagogičtí pracovníci 

 
 

funkce 
 

 
počet 

pracovníků 
 

 
 

Úvazek 

 vzdělání  

 
SOU 

 
SŠ 

 
VŠ 

 
Ekonomka 

1 1 - 1 - 

 
personalistka 

1 1 - 1 - 

 
Školník 

1 1 1 - - 

 
Údržbář 

1 0,63 - - 1 

 
Uklízečky 

4 4,00 3 1 - 

 
správce IT 

1 0,5 - - 1 

 
správce hřiště 

2 1 - 1 1 

Sociální pedagog 1 0,5 - 1 VOŠ 1 

 

 



 

2.5 Metodické orgány ve škole 

 

  
Metodická sekce 1. – 3. tříd 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Hana Macečková 

 
Členové sekce 

Mgr. Vladimíra Mohylová, Mgr. Lenka Beránková, Mgr. Petra 
Petrůjová, Mgr. Alena Paluchová, Mgr. Alena Valášková, Mgr. 
Košárková 

 

  
Metodická sekce 4. – 5. tříd 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Monika Alčerová 

 
Členové sekce 

Mgr. Lenka Smělíková, Mgr. Jitka Vavříková, Mgr. Yvona 
Tomanová, Mgr. Nikola Burdíková 

 

  
Předmětová komise - matematika 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Luboš Váňa 

 
Členové sekce 

Mgr. Jana Švédová, Ing. Jozef Blažek,  
Ing. Michal Brunclík, Mgr. Barbora Winklerová 

 

  
Předmětová komise – jazyk český 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Kateřina Adami 

 
Členové sekce 

Mgr. Lenka Obručová, Mgr. Hana Hrčková, Mgr. Lucie Butorová, 
Mgr. Magdaléna Bezděčíková 

 

  
Předmětová komise – jazyk anglický 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Markéta Ecklová 

 
Členové sekce 

2. stupeň: Mgr. Hana Vlčková, Mgr. Illíková, Mgr. Maderová 
1. stupeň: Mgr. Yvona Tomanová, Mgr. Jitka Vavříková, 
 Mgr. Petra Petrůjová, Mgr. Alena Paluchová, 
 Mgr. Monika Ondrová, Mgr. Alena Valášková 



 

 

 

  
Předmětová komise – jazyk německý 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Lucie Butorová 

 
Členové sekce 

 
 

 

  
Předmětová komise - dějepis 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Lenka Obručová 

 
Členové sekce 

 
Mgr. Silvie Kotasová 

 

  
Předmětová komise - zeměpis 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Karolína Bednářová 

 
Členové sekce 

 
Mgr. Silvie Kotasová, Ing. Petr Adami 

 

  
Předmětová komise - přírodopis 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Martina Šlachtová 

 
Členové sekce 

 
Mgr. Jaroslav Kopecký 

 

  
Předmětová komise - chemie 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Martina Šlachtová 

 
Členové sekce 

 
Mgr. Barbora Winklerová 

 

 

 



 

  
Předmětová komise - fyzika 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Michal Brunclík 

 
Členové sekce 

 
Mgr. Zdeněk Obruča 

 

  
Předmětová komise – tělesná výchova 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Jaroslav Kopecký 

Členové sekce Mgr. Karolína Bednářová, Ing. Petr Adami 

 

  
Předmětová komise – občanská nauka 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Silvie Kotasová 

 
Členové sekce 

 
Ing. Petr Adami, Mgr. Jana Švédová 

 

  
Metodická sekce – Člověk a svět práce 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Jaroslav Kopecký 

 
Členové sekce 

 
Ing. Petra Adami, Ing. Miloš Krygel, Ing. Jozef Blažek,  
Mgr. Barbora Winklerová 

 

  
Metodická sekce – Člověk a umění 

 
Vedoucí sekce 

 
Mgr. Magdaléna Bezděčíková 

 
Členové sekce 

 
Mgr. Hana Hrčková, Mgr. Nikola Illíková 

 

 

 

 



 

 

Hlavní úkoly metodických sekcí a předmětových komisí: 

 Zpracovávají celoroční plán práce, kontrolují, zda je ve shodě se strategickými cíli 

školy 

 Zpracovávají tematické plány, kontroluje jejich časové plnění 

 Připravují plán vzdělávání pedagogických pracovníků 

 Navrhuje kontrolní práce žáků a vyhodnocuje jejich výsledky 

 Zajišťuje spolupráci mezi 1. a 2. stupněm 

 Sleduje vybavenost učebními pomůckami, navrhuje opatření na zlepšení 

 Plánuje a organizuje oborové školní akce  

 Zajišťuje přípravu a účast žáků v soutěžích 

 Realizuje schůzku nejméně třikrát ročně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Výsledky vzdělávání žáků 

 Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Naše 

škola“ platného od 1. 9. 2022 

 Třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy (na prvním stupni jedna třída v ročníku) 

se vyučují podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Naše 

škola“ s RVHV, s platností od 1. 9. 2022 

 Na základě ŠVP metodické sekce vyhotoví tematické a časové plány na celý školní rok 
 

3.1 Zápis k povinné školní docházce 

Zapsaní žáci: 77 

Počet odkladů: 7 

Počet nepřijatých: 0 

Počet dodatečných odkladů: 0 

Počet přijatých žáků do 1. ročníku: 57 

Počet žáků plnících povinnou šk. doch. v zahraničí 1 

Počet žáků přijatých do přípravné třídy 12 

 

Do prvního ročníku základní školy bylo pro školní rok 2024/25 do tří tříd přijato 58 žáků. 

Do přípravné třídy ve školním roce 2024/25 nastoupí 12 dětí. 
 

3. 2. Výsledky přijímacího řízení 

3. 2. 1. Přehled umístění vycházejících žáků na víceletá gymnázia 

 z pátého ročníku 

Gymnázium – osmileté studium 3 

 

3. 2. 2. Přehled umístění vycházejících žáků na víceletá gymnázia 

 z devátého ročníku z osmého ročníku 

Gymnázia 5 0 

Střední vzdělávání s maturitní 
zkouškou 

29 0 

Střední vzdělání s výučním listem 19 1 

Nenastoupili 0 0 

Celkem 53 1 



 

3. 2. 2. 1. Počet žáků přijatých na studijní obory SOŠ, SOU a gymnázia:  

 počet žáků 

Gymnázium, Krnov 1 

Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov 1 

Mendelovo gymnázium, Opava 1 

Slezské gymnázium, Opava 2 

Sportovní gymnázium Dany a Emila 
Zátopkových, Ostrava 

1 

Střední odborná škola dopravy a cestovního 
ruchu, Krnov 

2 

Střední pedagogická škola a Střední 
zdravotnická škola, Krnov 

4 

Střední škola průmyslová, Krnov 4 

Střední pedagogická škola a Střední 
zdravotnická škola svaté Anežky České, Odry 

1 

Masarykova střední škola zemědělská a VOŠ, 
Opava 

1 

Soukromá střední škola podnikatelská, Opava 5 

Střední průmyslová škola stavební, Opava 2 

Střední škola hotelnictví a služeb a VOŠ, Opava 3 

Střední škola PRIGO, Ostava 1 

Střední průmyslová škola chemická akademika 
Heyrovského, Ostrava 

1 

Střední škola teleinformatiky, Ostrava 1 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, Ostrava 

1 

Střední zahradnická škola, Ostrava 1 

Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní 
akademie Jeseník 

1 

 

 

 

 

 

 



3. 2. 2. 2. Počet žáků přijatých na tříleté učební obory SOU: 

 počet žáků 

Střední škola průmyslová, Krnov 6 

Střední odborná škola a Základní škola, Město 
Albrechtice 

1 

Střední odborná škola, Bruntál 4 

Střední škola hotelnictví a služeb a VOŠ Opava 3 

Masarykova střední škola zemědělská a VOŠ, 
Opava 

1 

Střední odborné učiliště stavební, Opava 1 

Střední škola technická, Opava 2 

Střední odborná škola obchodu a služeb, 
Olomouc 

1 

 

3. 3. Výchovné a kariérové poradenství, volba povolání 

Mgr. Jana Švédová   výchovný poradce, 730 585 956, svedova@zs4krnov.cz 

 

V průběhu období 9/2023 – 6/2024 probíhala široká nabídka oborů jednotlivých středních škol 

žákům a zákonným zástupcům formou společných a osobních konzultací a schůzek. Současně 

probíhala průběžná diagnostika žáků k uplatnění na středních školách. Souběžně se mohli žáci 

více dozvědět o jednotlivých oborech na veletrzích středních škol a na exkurzích  u místních 

zaměstnavatelů a firem. Dále mohli žáci se svými rodiči využít dny otevřených dveří na 

jednotlivých středních školách. Na škole probíhaly motivační aktivity kariérního poradenství a 

rozvoj kompetencí k efektivnímu plánování budoucí kariéry pro žáky sedmých až devátých tříd 

(např. projektové dny, workshopy, orientační test temperamentu, kariérní strom, časová osa 

aj.) Problematika volby povolání probíhala současně v předmětech Občanská výuka a Pracovní 

činnosti – Volba povolání, Svět práce.  

Aktuální informace k výběru škol a přijímacímu řízení byly předávány osobně, telefonicky, 
postupně byly zveřejňovány na webových stránkách školy.  
Od 1. ledna 2024 nastala změna v přihlašování žáků na střední školy. A to v termínu, počtu    
 a podávání přihlášek do prvního a druhého kola přijímacího řízení. Další změnou bylo zrušení 
zápisových lístků.  Zákonní zástupci měli možnost podat přihlášku třemi způsoby (elektronicky 
prostřednictvím informačního systému DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím 
prostředku pro elektronickou identifikaci nebo bez využití prostřednictvím pro elektronickou 
identifikaci nebo na tiskopisu). Uchazeč mohl podat nejvýše tři přihlášky pro obor vzdělávání 
bez talentové zkoušky. Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřoval přednostní 
volbu oboru vzdělání, takže obory vzdělání jsou řazeny dle preference (tzv. priority). Během 
května 2024 probíhaly konzultace k výběru středních škol a  učebních oborů do druhého kola 
přijímacího řízení.    

mailto:svedova@zs4krnov.cz


24. června 2024 bylo zorganizováno ve spolupráci se Spolkem rodičů a přátel školy závěrečné 
rozloučení s vycházejícími žáky. Jednalo se o slavnostní akci v koncertní síni sv. Ducha za 
přítomnosti rodičů, pedagogů a zástupců zřizovatele Města Krnov. 
 

Volba povolání  

Kvalifikovaný vyučující vyučoval problematiku Volby povolání v rámci předmětu Pracovní 
činnosti Volba povolání v 9. ročníku, problematice se dále věnují třídní učitelé a učitelé 
občanské výchovy v 8. a 9. ročníku. Spolupracujeme s ÚP Bruntál, vycházející žáci 8. a 9. 
ročníků se zúčastnili na online veletrhů, řemeslných dní, online webinářů aj. Na škole proběhly 
akce kariérového poradenství ve spolupráci s odborníkem organizace MSPAKT Ostrava. Škola 
průběžně umožňuje svým žákům návštěvu Dnů otevřených dveří jednotlivých středních škol 
dle vlastního výběru. V období druhého čtvrtletí školního roku žáci navštívili aktuálně nabízené 
akce a dny profesí střeních škol. V záři jsme předali informace zákonným zástupcům 
vycházejících žáků o chystaných změnách v podávání přihlášek na střední školy. V listopadu se 
na škole konala burza škol, na které se žáci a jejich rodiče druhého stupně seznámili osobně s 
jednotlivými zástupci středních škol Bruntálska a Opavska. V lednu jsme se opět setkali na 
schůzce se zákonnými zástupci a jejich dětmi, kde jsme společně procházeli změny v podávání 
přihlášek na střední školy. 

 

Vzdělávání: 

Kariérové poradenství a aktuální východiska na trhu práce, 
který se konal v termínu 18. - 19. 9. 2023 v Horském hotelu BRANS v Malé Morávce.  Obsahem 
výjezdního workshopu byly aktuální informace z oblastí: data k trhu práce a jak s nimi pracovat, 
predikce trhu práce, Trh práce a další zdroje a trendy na trhu práce a kariérové poradenství. 
Akce proběhla pod záštitou MSPAKT, Moravskoslezský pakt zaměstnanosti.  
 

Vzdělávání aktérů prevence kriminality 2023  
- pravidelný dvoudenní seminář k problematice prevence kriminality, který se konal 
v Holčovicích 19. a 20. října 2023. Na programu byla tato témata – legislativní ráme prevence 
kriminality, rizikové chování ve virtuálním prostředí. Akce byla realizována za podpory 
Ministerstva vnitra a byla financována z rozpočtu města Krnov. 
 

Závěrečné jednání pracovních skupin MAP – III 
- na programu 20. 11. 2023 byli přednášky nejsilnějších stránek vzdělávacích systémů 
vybraných Evropských zemí, rovnost ve vzdělávání a diskuse jak přenést inspirace ze zahraničí 
do českého školství.  
 

Seminář k problematice návykových látek a prevence harm reducition 
- přednáškou na téma názvosloví drog, odkud vycházejí rizika drog, jak vzniká závislost a proč 
lidé upadají do problémových uživatelů aj. Akcí nás provázeli 30. 11. 2023 zástupci organizace 
Czeched Substanced. 
 

E4C EUCATION FOR CAREER 
- setkání zástupců ZŠ, SŠ a spolupracujících organizací proběhlo 16. 11. 2023 v Ostravě, City 
Campus OU. Téma: jak na kariérové poradenství, exkurze a odborné vzdělání. 
 



KPS Komunita vzájemného učení 
- ve společných diskuzích, reflexích a předávání zkušeností otevřených hodin ZŠ Bruntál, 
Okružní proběhla akce 23. 11. 2023. 
 

 Informační semináře na krajích pro zástupce ZŠ 
- proběhl 24. 11. 2023 pod záštitou MŠMT. Týkal se plánovaných změn v podávání přihlášek 
na střední školy od 1. 1. 2024. 
 

Setkání kariérových poradců Krnovska 
- setkání proběhlo 8. 12. 2023 OHK Bruntál. Setkání se týkalo možnosti uspořádat pracovní 
veletrh v Krnově a diskusí aktuální situace s karierním poradenstvím na škole. 
  

Setkání výchovných poradců se zástupci vedení města Krnov 
- setkání výchovných poradců se zástupci města a řediteli základních škol 20. 3. 2024. Diskuse 
proběhla na zařazení projektu KiVa, společnosti SCHOLA EMPIRICA, který se zaměřuje na 
celkový rozvoj socio - emočních dovedností u žáků a díky jeho nastavenému dlouhodobému 
plánu pro školy, by měl být dlouhodobě udržitelný. Pro podporu welbeingu, morálních a 
etických norem na školách nám předali svou vizi zástupci církví Krnova a nabídly programů a 
možnosti spolupráce. 
  

Jak identifikovat ohrožené děti 
- videokurz portálu SOFA Signály se zabýval jak včas identifikovat ohrožené děti a poskytoval 
konkrétní nástroje, jak těmto dětem efektivně a citlivě pomoci. Absolvování v březnu 2024. 
 

Jak se chovat bezpečně nejen ve finančním světě 
- 13. března 2024 Nadace České spořitelny | ČS Foundation. 
 

Setkání kariérových poradců okresu Bruntál ve spolupráci s Hospodářskou komorou 
Bruntál  
- 17. 5. 2024 proběhlo online 

 
Veletrh zdrojů pro školní kariérové poradce – Jak vést žáky k poznávání světa práce  
- vzdělávací program proběhl 30. května 2024, Národní pedagogický institut České republiky. 
 

Metodické setkání kariérových poradců 
- pravidelné setkávání kariérových poradců MSPAKT Ostrava, 21. června 2024. 

 

 

 

 

 

 

 



Exkurze, besedy, dny otevřených dveří a řemeslné dny  

žáků 7., 8. a 9. ročníků: 

Exkurze na Střední škole průmyslové v Krnově 

I tento školní rok měla část žáků z devátých ročníků, kteří se zajímají převážně  o 
obory Informační technologie, Mechanik seřizovač, Autotronik, Truhlářské umělecké a 
restaurátorské práce, Návrh a realizace textilií a oděvů, Obráběč kovů, Truhlář a Mechanik 
opravář motorových vozidel, navštívit exkurzi na Střední škole průmyslové v Krnově. Žáci zde 
byli 10. listopadu 2023 postupně seznámeni s obory, které tato škola nabízí. Vyzkoušeli si také 
praktickou manipulaci s materiály, stroji a odešli z exkurze z vlastně vytvořenými výrobky. 

 

Čím chci být 

V říjnu žáci devátého ročníku navštívili Městskou knihovnu v Krnově. Program byl orientován 
na volbu budoucí profesní dráhy. 

 

ARTIFEX 2023 - Veletrh středních škola zaměstnanosti 
 

Úřad práce v Bruntále ve spolupráci se středními školami pořádal 16. listopadu 2023 veletrh 
zaměstnanosti ARTIFEX. Kromě vystavovatelů středních škol svou účastí podpořili tuto akci  
 i regionální zaměstnavatelé, kteří prezentovali své pracovní pozice a řemesla. Z naší školy se 
této akce zúčastnili téměř všichni žáci devátých tříd spolu se svými třídními učiteli.  
 

Prezentace středních škol 

V úterý 21. listopadu 2023 proběhla v prostorách naší školy prezentační výstava středních škol. 
Své obory a školy prezentovalo osmnáct středních škol okresu Bruntál a Opava. Převážně žáci 
osmých a devátých ročníků a jejich rodiče měli možnost se informovat o oborech a 
podmínkách k přijetí na jimi vybranou střední školu. Děkujeme všem zástupcům středních škol, 
že naše rodiče a žáky informovali o podmínkách studia na jejich školách. 

 

Můj život po školeš, jaké životní náklady –  
- žáci osmých ročníků byli provedeni 25. dubna 2024 aplikací „Můj život po škole“. Tato 
aplikace jim pomohla se zorientovat a vybrat si povolání, profesi, která nejvíce odpovídala 
jejich představám a schopnostem. Po seznámení s reálnými představami pokračovali ve 
finanční části. Zde získali přehled, jaké náklady je v životě čekají a jak s nimi dále hospodařit. 
Tato akce proběhla ve spolupráci s MSPAKT Ostrava. 
 
Exkurze ve firmě ALUBRA 
- v pondělí 29. dubna vyrazilo 17 žáků osmých tříd do krnovské strojírenské firmy ALUBRA. 
Seznámili se s pracovními pozicemi, prostředím firmy a možnými benefity pro zaměstnance. 
Vyslechli si spoustu zajímavých zkušeností přímo od zaměstnanců této firmy. 
 

 
 
Trh pracovních příležitostí 

http://www.zs4krnov.cz/index.php/skola/skolni-poradenske-pracoviste/vychovny-a-karierovy-poradce/928-exkurze-na-stredni-skole-prumyslove-v-krnove
http://www.zs4krnov.cz/index.php/skola/skolni-poradenske-pracoviste/vychovny-a-karierovy-poradce/991-prezentace-strednich-skol-3


 

2. května 2024 se zúčastnili žáci osmých ročníků Trhu pracovních příležitostí na Středním 
odborném učilišti stavebním v Opavě. Bylo jim představeno několik učebních a maturitních 
oborů. Chlapci si vyzkoušeli praktické dovednosti v oborech Instalatér, Truhlář, Elektrikář, 
Zedník a Klempíř, kde si vyráběli různé výrobky či stavěli zeď z cihel. 
 

Některé z nabízených akcí pro žáky osmých ročníků byly zrušeny nebo přesunuty z důvodu 
malého zájmu žáků. Spoustu návštěv u firem a zaměstnavatelů naší oblasti měli možnost žáci 
navštívit spolu s třídními učiteli. 

 

 

 

 

3.3 Tabulky výsledků vzdělávání, chování a absence 

 údaje v tabulkách jsou za 2. pololetí školního roku, ke dni 30. 6. 2024 

 

3.3.1 Přehled výsledků vzdělávání 

 počet žáků prospělo 
prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo 

1. stupeň 243 54 185 4 

2. stupeň 227 104 122 1 

celkem 470 158 307 5 

 

 

 

3.3.2 Přehled výsledků chování 

 
Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU 
Důtka 

TU 
Důtka 

ŘŠ 
2. stupeň 
z chování 

3. stupeň 
z chování 

1. stupeň 243 49 38 2 2 0 0 0 

2. stupeň 227 90 30 13 8 0 0 0 

celkem 470 139 68 15 10 0 0 0 

 

3.3.3 Přehled počtu zameškaných hodin 



 Omluvené hodiny Neomluvené hodiny 

 celkem na žáka celkem na žáka 

1. stupeň 12 406 52,12 8 0,03 

2. stupeň 15 908 71,08 4 0,02 

celkem         128 314 123,12 1 0,05 

 
 

 
3.4 Vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Počet žáků se speciálně vzdělávacími potřebami (SVP) k 30. 6. 2024 

Spolupracujeme s PPP Krnov, PPP Bruntál, PPP Opava, PPP Nový Jičín, SPC Bruntál, 

SPC  Ostrava, SPC Opava. Spolupracujeme s klinickými logopedy v Krnově.  Vycházíme ze 

zpráv a posudků odborných lékařů, především pedopsychiatrů, klinických psychologů, 

genetiků, neurologů.  

Celkový počet žáků s přijatými podpůrnými opatřeními (PO)   

1. stupeň PO 2. stupeň PO 3. stupeň PO 
 

4. stupeň PO 
 

10 + 13* 26 23 
 

1 
 

 

 ve školním roce bylo zpracováno 22 individuálně vzdělávacích plánů (jedná se o žáky 

s LMP, středně těžkými vadami řeči, vrozenými onemocněními, kombinovanými 

obtížemi) 

 pedagogičtí pracovníci se individuálně věnovali žákům se speciálními poruchami 

učení, poruchami chování, lehkým mentálním postižením, autismem, vadami řeči, 

ADHD, žákům žijícím v obtížných sociálních podmínkách a žákům z kulturně odlišného 

prostředí, žákovi s tělesným postižením, žákům s odlišným mateřským jazykem 

 žákům s vadami řeči byla věnována individuální péče speciálním pedagogem – 

logopedem (přibývá dětí s vadami řeči i rodičů, kteří zanedbávají péči klinického 

logopeda) 

 podporu žákům se SVP, dalším potřebných žákům  a zákonným zástupcům poskytovali 

průběžně pomoc a podporu speciální pedagožka, výchovná poradkyně, sociální 

pedagožka, školní metodička prevence, školní psycholožka, třídní učitelé, asistenti 

pedagoga a školní asistent. Škola jim zajišťovala bezplatná doučování v krnovských 

neziskových organizacích (Eurotopie, Slezská diakonie, Armáda spásy).                        

 



Ve školním roce byla realizována tato PO: 

 asistent pedagoga (AP) 

 individuálně vzdělávací plán (IVP) 

 úprava obsahu vzdělávání 

 úprava očekávaných výstupů vzdělávání 

 předmět speciálně pedagogické péče (PSPP) 

 speciálně pedagogická intervence a individuální speciálně pedagogická péče 

 psychologická intervence 

 pravidelná speciální pedagogická a psychologická péče o ukrajinské žáky (spolupráce 

s ukrajinskou psycholožkou) 

 pomoc a podpora sociálního pedagoga 

 školní asistent 

 úprava organizace výuky 

 speciální učebnice a pracovní sešity, didaktické a manipulační pomůcky, speciální 

pomůcky pro tělesně postiženého žáka, pomůcky pro rozvoj řeči, komunikaci a 

logopedickou podporu, pomůcky pro rozvoj sociálních dovedností a seberegulaci, 

pomůcky pro učení různým předmětům dle povahy SVP 

 přestup tří žáků s LMP do speciálních škol během školního roku 

 individuální logopedická péče 

 

* Žáci vedeni ve škole bez vyšetření na ŠPZ – podpůrné opatření 1. stupně.  Z toho 12 žáků 
s výukovými obtížemi a 2 žáci z jiných důvodů (specifické poruchy chování, vliv životních 
podmínek).  
Slovní hodnocení: čtyři žáci, kterým je poskytována podpora, jsou hodnoceni slovně. 

 
Vyučující PSPP 

 
Počet hodin 

 
zaměření 

 
Mgr. Yvona Tomanová 

 
1 

 
logopedie 

 
Mgr. Hana Macečková 

 
3 

 
SPU, PAS 

 
Mgr. Lenka Beránková 

 
1 

 
SPU 

 
Mgr. Lenka Smělíková 

 
5 

 
školní speciální pedagog 

 

 

 

 

 

 



Odeslání žádostí do ŠPZ – nová šetření, přešetření žáků 

 
PPP Krnov 

 
29 

 
SPC Bruntál 

 
19 

 
SPC Ostrava 

 
1 

  
SPC Srdce Opava 

 
2 

 
SPC Opava, Havlíčkova 

 
1 

 
PPP Nový Jičín 

 
1 

PSPP – předmět speciálně pedagogické péče 

 
3. 5. Školní poradenské pracoviště 
 
3. 5. 1. Školní psycholog 
 
PhDr. Bc. a Bc. Beáta Koňařík Bakošová, školní psycholožka (dále ŠP), 736 653 003, 

konarikbakosova@zs4krnov.cz  

 Vzdělávání (kurzy, webináře):  

Využití projektivních metod u dětí a mladistvých  

ASSYST pro psychology a psychoterapeuty - stabilizace akutního stresového syndromu  

Dítě s problémovým chováním ve školním prostředí 

DOBRONAUTI: Zpátky v čase, preventivní program pro práci s agresí  

EMDR (Eye Movement Desensitization and Reprocessing)  - ve výcviku 

 

Činnost školní psycholožky 
Ve školním roce 2023/2024 se školní psycholožka (ŠP) věnovala zejména individuální práci 
prostřednictvím konzultací, psychologického poradenství a krizové intervence. Služby ŠP 
využívali žáci školy, zákonní zástupci žáků a pedagogičtí pracovníci. 

V průběhu školního poskytla školní psycholožka celkem 145 individuálních konzultací, včetně 
krizové intervence, které poskytla 39 žákům a žákyním naší školy, z toho 26 žáků z 1. stupně  
 a 13 žáků z 2. stupně. Jednalo se jak o jednorázové konzultace, tak i pravidelnou 
systematickou práci se žáky s podpůrným opatřením.   Zákonní zástupci využívali osobní, 
telefonickou a emailovou konzultaci. 
Ve školním roce 2023/2024 jim poskytla školní psycholožka celkem 34 konzultací. Zúčastnila 
se také skupinové práce ve třídách – adaptace žáků na vyšším stupni (6. a, 6. b, 6. c), konflikty 
ve třídě ve vyšších ročnících (8. B), práce s napětím před přijímacími zkouškami na střední školy 
v 9. ročnících.  



Mezi témata, se kterými se žáci na ŠP obraceli, patřily různé osobní obtíže (psychické problémy 
– např. úzkostné stavy a sociální fobie, nízké sebevědomí, zvládání emocí apod.), rodinné 
obtíže (rozvodová/rozchodová situace, střídavá péče, nesoulad mezi rodičem a dítětem apod.) 
a vztahové problémy (kamarádské/partnerské problémy).   

V rámci individuální práce se ŠP věnovala také žákům s podpůrnými opatřeními (např. v rámci 
rozvoje komunikačních dovedností, socio-emočního učení apod.). U zákonných zástupců se 
pak jednalo především o témata spojená s výchovnými problémy, obtížemi se školním 
prospěchem žáka, nedodržováním pravidel apod. Pedagogičtí pracovníci konzultovali 
především vztahové problémy ve třídě.  

Během celého školního roku ŠP také intenzivně komunikovala s dalšími členy školního 
poradenského pracoviště (ŠPP), zúčastňovala se potřebných vzdělávání a vykonávala také ve 
vybraných třídách pozorování žáků v průběhu vyučovacího procesu.   
 

  3. 5. 2. Speciální pedagog 

 
Speciální pedagog diagnostikuje a podporuje žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními, partnery projektů, sociálními pracovníky 
OSPOD, dalšími odborníky, vedením školy. Spolupracuje také s jinými speciálními pedagogy ve 
městě i na úrovni kraje. Vede centrum kolegiální podpory pro školní poradenské pracovníky 
na Krnovsku. Speciální pedagog konzultuje a radí rodičům problémových žáků. Poskytuje 
přímou a pravidelnou speciálně pedagogickou péči žákům se specifickými poruchami učení, s 
lehkou mentální retardací, poruchami autistického spektra, řečovými vadami, psychickými 
poruchami či vážnými poruchami chování a dalším žákům (především dětem se sociálním 
znevýhodněním). Zajišťuje speciálně pedagogickou podporu a poradenství žákům, rodičům, 
vyučujícím, pedagogickým asistentům. S žáky, u kterých se objeví výukové obtíže, pracuje 
individuálně a rozhoduje o dalším postupu (např. jejich šetření v PPP, SPC). Sestavuje strategie 
a postupy vedoucí k odstranění či zmírnění výukových problémů. Vede předměty speciálně 
pedagogické péče.  

Speciální pedagog se aktivně podílí na sestavování plánů pedagogické podpory pro žáky se 
specifickými poruchami učení a vzdělávacími a výchovnými obtížemi. Doporučuje podpůrná 
opatření. Rovněž je nápomocen při sestavování individuálních plánů potřebným žákům. 
Zároveň provádí depistáž těchto žáků. V naší škole se letos vzdělávají i žáci s 1. – 3. stupněm 
podpůrných opatření. 

 Speciální pedagog individuálně pracuje i s těmito žáky a poskytuje metodické vedení 
vyučujícím v jednotlivých předmětech. Metodickou pomoc a podporu poskytuje i 
pedagogickým asistentům, s kterými je v každodenním kontaktu. Speciální pedagog kromě 
individuálních konzultací s pedagogickými asistenty svolává společné schůzky. Věnuje se i 
žákům, kteří přišli z prostředí s jiným vzdělávacím jazykem. V letošním školním roce 
koordinoval postup při vzdělávání ukrajinských žáků. Provádí na škole depistáž sociálně či jinak 
znevýhodněných dětí a dětí s logopedickými obtížemi. Vybírá a zajišťuje speciální pomůcky a 
didaktické materiály. Provádí také speciálně pedagogickou depistáž u zápisu do 1. tříd. 
Poskytuje odborné konzultace všem vyučujícím. Je součástí pracovního týmu školního 
poradenského pracoviště.  



3. 5. 3. Sociální pedagog 

Kateřina Martykánová, DiS., martykanova@zs4krnov.cz, tel.: 737 725 246 

 

- Sociální pedagog je členem širšího poradenského týmu, souhrnně řeší dopady školní 
absence na vzdělávání a rozvoj žáka.   

- Působí jako prostředník mezi základní školou a rodinou.  
- Podporuje pedagogy při komunikaci s rodiči.  
- Zabývá se rodinnou situací žáka (nastavení domácí přípravy do školy, začlenění dítěte 

do kolektivu). 
- Sociální pedagog sleduje a vyhodnocuje školní docházku a preventivně působí proti 

předčasnému odchodu žáka ze školního vzdělávání. 
- Zaměřuje se na včasné odhalení ohrožených žáků (záškoláctví, šikana, zanedbávání).  
- Spolupracuje s OSPOD, neziskovými organizacemi, se sociálními službami, policií a 

jinými organizacemi.  
- Oslovuje různé organizace při řešení konkrétních případů sociální tíže.  
- Poskytuje základní sociální poradenství znevýhodněným rodinám.  

  

Doučování žáků ve spolupráci s neziskovými organizacemi působícími v Krnově  

Naše škola úspěšně spolupracuje s neziskovými organizacemi, které působí v Krnově a věnují 
se sociální práci s dětmi a mládeží.  
Jde o organizace: Armáda spásy, Eurotopia.cz, o.p.s., Slezská diakonie.  
 Ve všech těchto organizacích existují doučovací kluby, dále se nabízejí pomoc při zajištění 
školních pomůcek, volnočasových aktivit pro děti atp.  
  

 1. stupeň 2. stupeň 

Armáda spásy 7 žáků 4 žáci 

Eurotopia.cz, o.p.s. 4 žáci 7 žáků 

Slezská diakonie 4 žáci 3 žáci 

  

V rámci doučování probíhá příprava na vyučování, dále pak doučování v jednotlivých 
předmětech, případně doučování na opravné zkoušky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:martykanova@zs4krnov.cz


3. 5. 4. Výchovný a kariérní poradce 
 

Mgr. Jana Švédová   výchovný poradce, 730 585 956, svedova@zs4krnov.cz 

Vzdělávání a rekvalifikace: 

Studium výchovného poradenství pro učitele základních a středních škol, OU Ostrava, 
Pedagogická fakulta – CDV, 9/2019 – 6/2021 

Kariérové poradenství a koučování, Škola manažerského rozvoje o. s. r., Ostrava, 11/2019 
– 3/2020 
 

Zapojena do projektů:  

Kariérové poradenství, Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, Ostrava 

Společný rozvoj inkluze v Krnově 

Místní akční plán vzdělávání v obcích na Krnovsku 

Úzká spolupráce probíhala ve  Školním poradenském pracovišti ve složení školního metodika 
prevence Mgr. et Mgr. Hany Vlčkové, speciálního pedagoga Mgr. Lenky Smělíkové, sociální 
pedagožky Bc. Kateřiny Martykánové a školní psycholožky PhDr. Bc. a Bc. Beáty Koňařík 
Bakošové, MBA, dále s vedením školy, třídními učiteli a pedagogickými pracovníky. 

 
3. 5. 5. Metodik prevence 
 
Mgr. et Mgr. Han Vlčková, 774 406 705, vlckova@zs4krnov.cz  

Školní metodik prevence (ŠMP)je součástí kompletního školního poradenského pracoviště, 
které se pravidelně schází jednou za měsíc.   

Činnost ŠMP se řídí se vyhláškou 72/2005 Sb. - Vyhláška o poskytování poradenských služeb 
ve školách a školských poradenských zařízeních. 

Materiální zázemí ŠMP: služební mobil, vlastní kabinet, funkce není kumulovaná s funkcí 
výchovného poradce, specializační příplatek. 

ŠMP je členem širšího vedení školy. 

 

 
 
 
 
 
 

mailto:svedova@zs4krnov.cz
mailto:vlckova@zs4krnov.cz


3. 5. 6. Školní asistent 
 
Školní asistent je zkušený pracovník, který je v různých pracovních pozicích na naší škole 
zaměstnán mnoho let. Osobně zná nejen ohrožené žáky, ale i jejich rodiče, kteří jej 
respektují. 
Školní asistent poskytuje podporu žákům ohroženým školním neúspěchem. Intenzivně pracuje 

s dětmi ze sociálně znevýhodněného prostředí. Spolupracuje s jejich rodiči a vykonává 

osvětovou činnost v oblasti vzdělávání. Dochází do sociálně znevýhodněných rodin, 

komunikuje s rodiči i dětmi.  Vysvětluje přímo v rodinách význam vzdělání pro další uplatnění 

dítěte v životě.  Poskytuje také podporu rodičům při jednání s pedagogickými pracovníky, 

účastní se schůzek a výchovných komisí. Tento pracovník je v denním kontaktu s rodiči, u žáků 

1. stupně hlavně v době, kdy si děti vyzvedávají ze školy. Školní asistent podporuje rodiče také 

při jednáních se sociálními službami a v různých poradenských zařízeních. Pomáhá 

neúspěšným žákům v přípravě na vyučování, snaží se motivovat tyto žáky ke školní práci. Řeší 

neomluvenou nebo dlouhodobou absenci na schůzkách s rodiči nebo přímo v rodinách. 

Spolupracuje s pedagogy při řešení kázeňských přestupků žáků. Podílí se na mimoškolních a 

volnočasových aktivitách žáků ze sociálně znevýhodněného prostředí. Nezastupitelná je také 

úloha školního asistenta jako terénního pracovníka. 

 

3.6 Školní družina 

Přehled činností školní družiny ve školním roce 2023/2024 

Školní družina pracovala v tomto školním roce s žáky 1. – 5. tříd, kteří byli rozděleni do 7 
oddělení pod vedením kvalifikovaných vychovatelek. 

Stejně jako každý rok nabízí školní družina pestrou nabídku zájmových kroužků. Program byl 
také připraven i pro rodiče s dětmi. 

Činnost školní družiny se tradičně řídila celoročním plánem a týdenní skladbou zaměstnání. 

Zájmové kroužky při školní družině 

AKTIVÁČEK – vychovatelky Jana Glösslová a Lucie Vychodilová 
KREATIVČATA – vychovatelka Zuzana Dědicová 
ZVÍDÁLEK – vychovatelky Zuzana Dědicová a Veronika Juříčková 
SPORTOVNÍ HRY 1. a 2. třída – vychovatelka Veronika Juříčková 
ZÁBAVNÉ TVOŘENÍ 1. a 2. třída – vychovatelka Jana Glösslová 
ZÁBAVNÉ TVOŘENÍ 3. až 5. třída – vychovatelka Ivana Pavlacká 
DESKOVÉ HRY – vychovatelka Ivana Pavlacká 
SPORTOVNÍ HRY 3. až 5. třída – vychovatelka Lucie Vychodilová 
NOTIČKA – asistentka Stanislava Svobodová 
 

Zájmový kroužek Aktiváček navštěvoval pravidelně solnou jeskyni, kluziště, bowling, lezeckou stěnu, 
dopravní hřiště, bazén a vycházky do přírody s opékáním špekáčků. 

Zájmový kroužek Zvídálek chodil na naučné vycházky po okolí, vánoční a velikonoční výstavy, výstavy 
do Flemmichovy vily, exkurze s ekologem, exkurze u hasičů, na radnici, dětský klub DINO a další.  



 

ZÁŘÍ 

 nábor žáků do ŠD 
 nábor žáků do zájmových kroužků ŠD 
 výzdoba schodiště v prostorách ŠD – celá ŠD 
 seznámení s pravidly a řádem ŠD – celá ŠD 
 13.9.-15.9. adaptační dny 1. třídy + přípravná třída – učitelé Vladimíra Mohylová, 

Petra Petrůjová, Markéta Hanuščáková, vychovatelky Jana Glösslová, Lucie 
Vychodilová, asistenti Alena Schoberová, Petr Bartek 

 nástup praxe SPgŠ – vychovatelky Veronika Juříčková a Ivana Pavlacká 
 20.9. filmové představení – celodružinová akce 

ŘÍJEN 

 2.10. zahájena činnost kroužků ŠD 
 10.10. putování se skřítky – SPgŠ 1. třídy + přípravná třída, Jana Glösslová a Lucie 

Vychodilová 
 12.10. bojovka – zpátky do pravěku – celodružinová akce, organizátor Zuzana 

Dědicová a Veronika Juříčková 
 25.10. filmové přestavení – celodružinová akce 
 26.10. výlet Olomouc Krokodýlek – celodružinová akce, organizátor Zuzana Dědicová 

a Veronika Juříčková 
 zahájen sběr lesních plodů – celodružinová akce, organizátor Jana Glösslová 

LISTOPAD 

 14.11. filmové představení – celodružinová akce 
 16.11. pečení perníčků 2.B, organizátor Veronika Juříčková 
 23.11. vánoční dílny s rodiči a dětmi, organizátor Veronika Juříčková 
 24.11. výroba adventních věnců, organizátor Zuzana Dědicová 
 výroba vánočních ozdob a dekorací na vánoční trhy – celá ŠD 
 ukončení sběru lesních plodů a odvoz, organizátor Jana Glösslová 

PROSINEC 

 7.12. Mikuláš ve ŠD, celodružinová akce, organizátor Veronika Juříčková + 
praktikantky SPgŠ 

 12.12. filmové představení, celodružinová akce 
 13.12. vánoční tvořivé odpoledne s rodiči a dětmi, organizátor Lucie Vychodilová 
 14.12. vánoční besídka s rodiči, organizátor Veronika Juříčková 
 15.12. vánoční tvořivé odpoledne s rodiči a dětmi, organizátor Jana Glösslová 
 20.12. besídka pro celou ŠD, organizátor Veronika Juříčková 
 21.12. koledy u klavíru – celá ŠD, organizátor Veronika Juříčková 
 Plnění adventu – celá ŠD 

LEDEN 

 24.1. filmové představení – celodružinová akce 
 25.1. karneval – celodružinová akce, organizátor Veronika Juříčková + 

praktikantky SPgŠ 



ÚNOR 

 7.2. Šípková Růženka, divadelní představení pro 1. a 2. třídy, DM SŠP, organizátor 
Stanislava Svobodová 

 8.2. masopustní průvod - celodružinová akce 
 20.2. filmové představení - celodružinová akce 
 22.2. švihadlový král a královna - celodružinová akce, organizátor Veronika Juříčková 
 26.2. jarní prázdniny – provoz ŠD – sportovní den 
 27.2. jarní prázdniny – provoz ŠD – návštěva dětského klubu DINO 
 28.2. jarní prázdniny –  provoz ŠD – vaření  
 29.2. jarní prázdniny – provoz ŠD – sportovní den 

 

BŘEZEN 

 1.3. jarní prázdniny – provoz ŠD – tvoření  
 Turnaj v pexesu – celodružinová akce, organizátor Lucie Vychodilová 

21.3. vítání jara a pálení Morany – celodružinová akce 
 27.3. filmové představení – celodružinová akce 

DUBEN 

 11.4. Lady Day – zábavné malování na obličej – celodružinová akce, organizátor 
Veronika Juříčková 

 17.4. filmové představení – celodružinová akce 
 27.4. Čarodějnická stezka – celodružinová akce, organizátor Lucie Vychodilová a Jana 

Glösslová 

KVĚTEN 

 6.5. DEN MATEK – 1. odd., organizátor Veronika Juříčková 
 24.5. noc v družině- 1. a 5. odd., organizátor Zuzana Dědicová a Veronika Juříčková 
 29.5. filmové představení – celodružinová akce 
 30.5. družina má talent – celodružinová akce, organizátor Jana Glösslová a Lucie 

Vychodilová 
 Ukončení činnosti zájmových kroužků 

ČERVEN 

 6.6. zábavné odpoledne – celodružinová akce 
 14.6.-15.6. noc ve školní družině, 2., 3., 4., 6., a 7. odd.,organizátor Jana Glösslová, 

Lucie Vychodilová, Alena Schoberová, Helena Hájková a Ivana Pavlacká 
 17.6. den s městkou policií – 1. a 2. třídy + přípravná třída, organizátor Ivana Pavlacká 
 18.6. filmové představení – celodružinová akce 
 19.6. vycházka a koupání v řece – 1. třídy + přípravná třída, Jana Glösslová a Lucie 

Vychodilová 

 

 

 



4. Prevence sociálně patologických jevů 
Hodnocení plnění Minimálního preventivního programu pro školní rok 2023-2024 

Základní údaje o škole  

Školní rok: 2023-2024   

(stav k 24. 6. 2024)  

1. stupeň 2. stupeň celkem 

Počet žáků:   238 224 462 

Počet tříd ve škole:   11 9 20 

Průměrný počet žáků ve třídách:  21,6 24.9 23,1 

 

Přípravná třída (počet žáků) 12 12 

 

 

 

Plnění cílů MPP  

Cíl: zajišťovat chod fungujícího preventivního týmu 

 

Školní metodik prevence (ŠMP)je součástí kompletního školního poradenského pracoviště, 
které se pravidelně schází jednou za měsíc.   

Činnost ŠMP se řídí se vyhláškou 72/2005 Sb. - Vyhláška o poskytování poradenských služeb 
ve školách a školských poradenských zařízeních. 

ŠMP se účastní pravidelných setkání školních metodiků prevence okresu Bruntál, které 
svolává metodik prevence PPP Bruntál – novinky z oblasti prevence rizikového chování, 
příklady dobré praxe, sdílení zkušeností, … pravidelná je také účast na Krajské konferenci 
k prevenci rizikového chování MSK a účast na Vzdělávání aktérů prevence kriminality, které 
organizuje Město Krnov.  

ŠMP se aktivně podílí na preventivních aktivitách Města Krnova, je členem Komise prevence 
kriminality (poradní orgán rady města). 

 

 

 

 



Cíl: zvyšovat informovanost pedagogů v oblasti RPCH, zejména pak šikany a 

kyberšikany 

 

Vzdělávání pedagogů v oblasti prevence rizikového chování:  

ŠMP - 22. září 2023  - setkání školních metodiků prevence – vzdělávání: Sebepoškozování; 
nabídka šetření: - výzkum Sněhové vločky 2023 (chování v online prostředí, rizikové povahové 
rysy a rizikové chování VRCHA; nabídka péče: Růstová skupina v Krnově; sociometrie; 
supervize  

ŠMP - 2. a 3. října 2023 - 15. krajská konference k prevenci rizikového chování (Konferenční 
centrum Malenovice) – Školská primární prevence rizikového chování na úrovni 
Moravskoslezského kraje, Interaktivní platforma pro podporu duševního zdraví a prevenci 
rizikového chování IPREV; Šetření šikany ve školním prostředí s využitím poznatků forenzní 
psychologie; Sebezraňující jednání u dětí a mládeže; Děti a porno; Stabilizace a seberegulace 
v krizových situacích; Krizové centrum pro děti a rodinu, Ostrava; Institut prevence; Centrum 
inkluze, Opava; Na vlně změny, z. s.,  AZ Help, Mediace versus škola; COPERISK, Me-helth – 
MSK 

 

ŠMP, VP, SP (sociální pedagog) - 19. a 20. října 2023 – Vzdělávání aktérů prevence kriminality 
2023 (Holčovice- Zlatá Opavice) - Legislativní rámec prevence kriminality a rizikového 
chování – seminář - Mgr. Jaroslav Šejvl, Ph.D. - VŠ pedagog - Klinika adiktologie 1. LF 
Univerzity Karlovy v Praze specialista na trestní právo, kriminologii a kriminalistiku, historii 
návykových látek a vyhodnocování bezpečnostních faktorů při ochraně zdraví, života a 
majetku; platforma mezioborové spolupráce – sdílení dobré praxe, síťování, teambuilding; 
Rizikové chování dětí ve virtuálním prostředí - aktuální kazuistika - prof. Mgr. Kamil 
Kopecký, Ph.D. VŠ pedagog – Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
specialista na rizikové formy komunikace v online prostředí vedoucí projektu E-bezpečí a 
centra PRVoK, doc. PhDr. René Szotkowski, Ph. D. - VŠ pedagog – Pedagogická fakulta 
Univerzity Palackého v Olomouci specialista na rizikové formy komunikace v online prostředí 
zástupce vedoucího projektu E-bezpečí 
 

ŠMP - 30. listopadu 2023 - Odborný seminář Czeched substance (lektoři:  Antonín Pavlíček a 
Martin Duřt  -problematika návykových látek a prevence harm reduction (přednáška na téma 
názvosloví drog, odkud vycházejí rizika drog, jak vzniká závislost a proč lidé upadají do 
problémů s drogami + představení ilustračních příběhů problémových uživatelů, na nichž 
budou demonstrovány klasické scénáře; přednáška na téma proč agresivní represe nefunguje 
a jaký přístup by ji měl nahradit; workshop na téma, jak komunikovat s uživateli drog a obecně 
jak k nim přistupovat, včetně sehrání konkrétních modelových situací; přednáška na téma 
nové drogy – o co jde, proč se objevují, jak k nim přistupovat a na co si u nich dávat pozor).  

ŠMP - 30. ledna 2024 -  Otevřené odpoledne ZŠ Neplachovice -  přednáška o sociálních sítích  

ŠMP - 17. dubna 2024  - setkání školních metodiků prevence – nová metodička PPP v Krnově; 
šikana, skandinávský model prevence šikan KiVa; Sněhové vločky – dotazníkové šetření; JSNS; 
mediační point  - SOŠ DaCR v Krnově; podpůrné materiály. 



ŠMP - 6. června 2024 - CKP poradenské centrum KiVa - ZŠ Janáčkovo náměstí  - téma šikana - 
práce s programem KiVa-  sdílení dobré praxe na školách, které jsou v programu Kiva zapojeny 
- ZŠ MŠ Zátor a ZŠ Janáčkovo náměstí.     

 Pedagogičtí pracovníci jsou o nových poznatcích v oblasti rizikového chování dětí a mládeže 
pravidelně informování na poradách buď přímo školním metodikem prevence, nebo 
prostřednictvím odkazů na serveru kantor, informace preventivního charakteru jsou 
rozesílány zaměstnancům školy prostřednictvím zpráv v EduPage, škola také odebírá časopis 
Prevence a Třídní učitel a vedení třídy.  

Pravidelné porady ŠPP jedenkrát měsíčně.  

Setkání pracovníků OSPOD + pedagogických pracovníků – dle aktuální potřeby.  

Cíl: zařazovat problematiku RPCH do jednotlivých předmětů, věnovat se 

prevenci RPCH v rámci pravidelných třídnických hodin, zachycovat 

varovné signály možných RPCH; posilovat spolupráci se zákonnými 

zástupci žáků  

 

6. září 2023 - adaptační kurz 6. B v přírodě – v režii třídního učitele formou celodenního výletu, 
na akci přítomen ŠMP a asistent pedagoga.  

8. září 2023 - adaptační kurz 6. A a 6. C v přírodě - v režii třídních učitelek formou celodenního 
výletu, na akci přítomen ŠMP.  

13. - 15. září 2023 - adaptační dny prvního a přípravného ročníku - v režii třídních učitelek. 

Témata prevence rizikového chování jsou zařazena v učebních plánech OV. 

Prevenci rizikového chování se věnují jednotliví třídní učitelé – práce se třídou: prevence na 
třídnických hodinách + řešení aktuálních případů (pohovory se zákonnými zástupci, výchovné 
komise).  

Dle potřeby realizujeme vstupy oblastního metodika prevence z PPP Bruntál do třídy dle 
aktuálně řešeného problému.  

V prevenci využíváme vstupy školního psychologa do tříd – dle aktuálních požadavků, 
individuální práce s žáky.  

Dopravní výchova - 4. ročník.  

K využití sada preventivních filmů - Filmy, které pomáhají režiséra Davida Vignera (Filmy 
vznikly ve spolupráci s předními českými odborníky na konkrétní témata a jsou doporučené 
jako didaktické pomůcky Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR.). Na USB nebo na 
webu edukaceskoly.cz – Prevence pro školy máme k dispozici osm filmů, které používáme ve 
výuce (vyučující v hodinách OV nebo školní metodik prevence dle příležitosti). Všechny filmy 
mají k dispozici také zpracovanou Metodiku pro pedagogy.  

Přehled filmů:  

1) Mezi stěnami; téma: šikana mezi žáky  

2) Mezi nimi; téma: HIV/AIDS 

3) Sami; téma: anorexie, bulimie 



4) Na hraně; téma: manipulace 

5) Jakub; téma: domácí násilí  

6) Abstinent; téma: alkohol 

7) V labyrintu školy; téma: šikana  

8) Ztraceni; téma: drogová závislost  

Pro preventivní vstupy do tříd používáme také krátká videa preventivního projektu Policie ČR 
(dostupné na YouTube) - „PORADCE  policejní rádce pro bezpečný život“, která se zaměřují na 
osvětu v oblastech bezpečnosti v dopravě, kybernetické kriminality a základech právní 
odpovědnosti jak trestní, tak i přestupkové. 

 

Cíl: vybírat a zajišťovat vhodné programy s tématikou prevence RPCH 

 

9. ročník (9. A, 9. B)  

8. a 9. dubna 2024  -  beseda s preventistkou PČR – oddělení prevence Bruntál – Trestní 
odpovědnost: vysvětlení pojmů přestupek, trestný čin, nejčastěji páchaná trestná činnost 
mládeží, tresty a opatření ukládaná za protiprávní jednání, drogová problematika, 
kyberšikany, … 

17. června 2024 - Sekty a sektářství: znaky a nástrahy sekt - Mgr. Štěpán Janča - evangelický 
farář Krnov 

8. ročník (8. A, 8. B)   

4. a 11. prosince 2023  - Kurz zdravovědy;  

6. května 2024 - beseda s preventistkou PČR – oddělení prevence Bruntál - Trestní 
odpovědnost: vysvětlení pojmů přestupek, trestný čin, nejčastěji páchaná trestná činnost 
mládeží, tresty a opatření ukládaná za protiprávní jednání, drogová problematika, 
kyberšikany, … 

7. ročník (7. A, 7. B)  

20. března 2024 -  beseda s preventistkou PČR – oddělení prevence Bruntál - Trestní 
odpovědnost: vysvětlení pojmů přestupek, trestný čin, nejčastěji páchaná trestná činnost 
mládeží, tresty a opatření ukládaná za protiprávní jednání, drogová problematika, 
kyberšikany, … 

1. února 2024 - online dotazníkové šetření: chování v online prostředí, rizikové povahové rysy 
a rizikové chování VRCHA - oblastní metodik prevence – PPP Bruntál  

 

6. ročník (6. A, 6. B, 6. C)  

dívky – 11. prosince 2023 - (MP Education) - výchovně - vzdělávací program o dospívání (90 
minut) - „Dospívám aneb život plný změn“ (zaměřeno na fyzické změny v dospívání, vztahy 
mezi vrstevníky) - hrazeno z finančních prostředků města účelově vázaných na prevenci. 



 chlapci - 11. prosince 2023 - (MP Education) - výchovně - vzdělávací program o dospívání (90 
minut) - „Na startu MUŽnosti“ (rozvoj a ochrana fyzického, duševního a sociálního zdraví 
v období puberty a dospívání) - hrazeno z finančních prostředků města účelově vázaných na 
prevenci. 

8. a 9. dubna 2024 - beseda s preventistkou PČR – oddělení prevence Bruntál – Nebezpečí 
internetu – vysvětlení nástrah komunikace na sociálních sítích  

5. ročník (5. A, 5. B)  

31. října 2023 - beseda s preventistkou PČR – oddělení prevence Bruntál – Rizika chování 
v online prostředí 

 2. a 6. ročník (2. A a 2. B, 6. A a 6. B)  

listopad 2023  - HASÍK - preventivně výchovná činnost v oblasti požární ochrany a ochrany 
obyvatelstva  

Cíl: podporovat zapojení žáků do života školy 

 

Zapojení žáků do života školy: 

 činnost školního parlamentu  
 účast žáků ve školních soutěžích, olympiádách, mezinárodních jazykových zkouškách   
 práce školní družiny  

 

Cíl: důsledně sledovat absenci žáků  

 

Pravidelné sledování absence umožňuje elektronická žákovská knížka Edupage – TU konzultuje 
se ŠMP (preventivním týmem) a určuje další postup (konzultace se zákonnými zástupci, svolání 
výchovné komise apod.) Neomluvené hodiny jsou dle metodického pokynu k prevenci hlášeny 
na OSPOD (popřípadě na PČR).  

Výskyt jiných společensky nežádoucích jevů:  

Vztahové problémy v třídním kolektivu, nevhodné chování ke spolužákům, učitelům nebo 
zaměstnancům školy, vysoká omluvená absence některých žáků (problematika skrytého 
záškoláctví), špatná pracovní morálka a z toho vyplývající školní neúspěšnost, poruchy příjmu 
potravy, energetické nápoje, kouření, používání nikotinových výrobků, léků bez předpisu 
lékaře, krádeže.   

Spolupráce v oblasti prevence RCH na úrovni školy 

Poradenské služby ve škole byly poskytovány výchovným poradcem, školním metodikem 
prevence, speciálním pedagogem, školním psychologem a sociálním pedagogem, kteří se 
průběžně věnovali všem standardním činnostem vymezených právním předpisem - příloha č. 
3 vyhlášky č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 
poradenských zařízeních a v oblasti primární prevence a spolupracovali zejména s třídními 
učiteli, učiteli výchov, popř. dalšími pedagogickými pracovníky, stejně jako s odborníky 
školských poradenských zařízení. 



Spolupráce a komunikace se zákonnými zástupci žáků  

Komunikace se zákonnými zástupci probíhala nejčastěji prostřednictvím elektronické 
žákovské knížky (Edupage), prostřednictvím e-mailové pošty, telefonicky.   

Zákonní zástupci mohli po předchozí domluvě využívat k pohovorům s jednotlivými učiteli 
konzultační hodiny. 

Informace o činnosti školy byly zveřejňovány na webových stránkách školy, na sociálních 
sítích, na úřední desce u vchodu do budovy školy (2. stupeň), popř. v místním tisku. 

Při škole pracuje Sdružení rodičů a přátel školy, jehož hlavním cílem je financování 
sportovních a kulturních akcí, odměn při vyhodnocování soutěží apod. 

Škola má školskou radu. 

 

Spolupráce s institucemi zabývajícími se prevencí RCH 

Pedagogicko-psychologická poradna Bruntál, příspěvková organizace 

Speciálně pedagogické centrum Bruntál 

Speciálně pedagogické centrum Opava  

Středisko výchovné péče Krnov 

Policie ČR 

Městská policie Krnov (policisté; referentka prevence kriminality)  

Hasičský záchranný sbor ČR – HZS Moravskoslezského kraje 

Městský úřad Krnov – Oddělení sociálně právní ochrany dětí a rodiny, kurátoři pro mládež 

Městský úřad Krnov – Komise prevence kriminality  

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – CARAVAN 

MP Education, s. r. o 

 

 Příležitosti ke zlepšení:  

- snížení přímé vyučovací povinnosti školního metodika prevence  

- intenzivnější spolupráce ze strany pedagogů např. na tvoření preventivního programu školy, 
požadavků na aktivity z oblasti prevence  

- efektivnější spolupráce s Oddělením sociálně právní ochrany dětí a rodiny, sociální pracovníci 
a kurátoři pro mládež 

- plánované a systematické další vzdělávání všech pedagogů v oblasti prevence + následné 
sdílení získaných informací  

 



4.1 Přehled čerpání příspěvku zřizovatele do rozpočtu školy na primární 
prevenci rizikového chování 

v kalendářním roce 2023 

Přiděleno: 31 500,-Kč  

 

Pomůcka / Akce  Cílová skupina cena 

 
Předplatné odborných periodik  
Časopis Prevence  
Odborný časopis pro výchovu dětí a mládeže.  Zabývá se především závažnými 
tématy závislosti dětí a mládeže na návykových látkách jako jsou drogy a 
alkohol a jejich předcházení v praxi. 
 

pedagogičtí 
pracovníci 

990,-Kč 
 

 
Předplatné odborných periodik  
Časopis Třídní učitel a vedení třídy  
Odborný časopis pro školní praxi – různorodá podpora pro (nejen) třídní učitele, 
metodiky a návody pro práci se třídou.  
 

pedagogičtí 
pracovníci 

980,-Kč  

 
Výchovně vzdělávací program MP Education - „Na startu mužnosti“  
- stavba a funkce mužských pohlavních orgánů   
- vývoj CNS - hormony  
- změny fyzické – druhotní pohlavní znaky  
- správné hygienické návyky, životospráva   
 
Výchovně vzdělávací program MP Education - „Dospívám aneb život plný 
změn…“  
- hormony, měním se v ženu, puberta 
- ženské pohlavní ústrojí, menstruační cyklus, kalendář, poševní výtok 
- zásady intimní hygieny, dámské hygienické potřeby 
- zdravý životní styl 
- jak se líbit 
- náladovost, nejistota, zmatek, sebeovládání 
- vztahy mezi vrstevníky  

žáci  
6. ročníku  
6. A, 6. B 

(školní rok 
2022/2023) 

  
46 žáků  

 
 

6 120,-Kč  



 
Výchovně vzdělávací program MP Education - „Na startu mužnosti“  
- stavba a funkce mužských pohlavních orgánů   
- vývoj CNS - hormony  
- změny fyzické – druhotní pohlavní znaky  
- správné hygienické návyky, životospráva   
 
Výchovně vzdělávací program MP Education - „Dospívám aneb život plný 
změn…“  
- hormony, měním se v ženu, puberta 
- ženské pohlavní ústrojí, menstruační cyklus, kalendář, poševní výtok 
- zásady intimní hygieny, dámské hygienické potřeby 
- zdravý životní styl 
- jak se líbit 
- náladovost, nejistota, zmatek, sebeovládání 
- vztahy mezi vrstevníky  

žáci  
7. ročníku  
7. A, 7. B 

(školní rok 
2022/2023)  

 
60 žáků  

 
 

6 120,-Kč  

 

Pomůcka / Akce  Cílová skupina cena 

 
Prevence závislosti na alkoholu - Beseda s Petrem Harazinem - zpěvákem, 
kytaristou a frontmanem havířovské kapely Nebe.  
Úspěšný hudebník se s námi podělil o vlastní zkušenost se závislostí na alkoholu, 
tříměsíční léčbě alkoholové závislosti v Psychiatrické nemocnici v Opavě a následné 
abstinenci.  
 

7. ročník  
56 žáků 

 
3 360,-Kč  

 
Nástěnné mapy – informativní tabule (140 x 100cm) – 3 kusy 
Bezpečný internet  
Prevence Drogy a závislosti  
Šikana a kyberšikana  

žáci  
2. stupně  

8 970,-Kč  

 
Výchovně vzdělávací program MP Education - „Na startu mužnosti“  
- stavba a funkce mužských pohlavních orgánů   
- vývoj CNS - hormony  
- změny fyzické – druhotní pohlavní znaky  
- správné hygienické návyky, životospráva   
 
Výchovně vzdělávací program MP Education - „Dospívám aneb život plný 
změn…“  
- hormony, měním se v ženu, puberta 
- ženské pohlavní ústrojí, menstruační cyklus, kalendář, poševní výtok 
- zásady intimní hygieny, dámské hygienické potřeby 
- zdravý životní styl 
- jak se líbit 
- náladovost, nejistota, zmatek, sebeovládání 
- vztahy mezi vrstevníky  

žáci  
6. ročníku  

6. A, 6. B, 6. C 
(školní rok 

2023/2024)  
 

  63 žáků  
 
 

5  080,-Kč  

Celkem   31 620,-Kč  



5. Vzdělávání pracovníků školy 

Studium pro prohlubování odborné kvalifikace 
pedagogických pracovníků 

 
Počet osob 

Proč dítě nepustí mobil z ruky 1 

Prevence syndromu vyhoření 1 

Nešikovné dítě aneb dyspraxie 1 

Jak dětem nastavovat pravidla pro používání mobilu 1 

Sebepoškozování – příčiny a jak pomoci dítěti 1 

Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou 2 

Konec školní nudy: aktivizační metody do výuky 1 

Jak motivovat dítě k učení? 1 

Jak pracovat s úzkostným dítětem 1 

Emoční a sociální potřeby dítěte 1 

Kariérové poradenství a aktuální východiska trhu práce 1 

Jak budovat digitální kompetence v hodinách zeměpisu 1 

Revize RVP ZV – DIGI plovárna – Zeměpis pro 2. stupeň 1 

Webinář – Práce s heterogenní třídou I 3 

Prezentace studijních programů gymnázií, SŠ a SOU pro VP ZŠ 1 

Podzimní a zimní měsíce s hudbou a pohybem 4 

Webinář – Práce s heterogenní třídou II 2 

Role orgánů SPOD a možnosti spolupráce 1 

Jak na třídnické hodiny? 1 

Webinář tripartity aneb netradiční schůzka s rodiči 1 

Webinář – Práce s heterogenní třídou III 3 

Aktivity pro žáky s SPU 1 

Autentické materiály ve výuce češtiny a druhého jazyka 1 

Učím, tedy jsem 2 



Třídní magnagement 2 

Tematické vánoční hodiny jednoduše a atraktivně 1 

Gamifikace ve výuce cizích jazyků 1 

Třídní management – třídnická hodina 1 

Jak přivést žáky k četbě na 2. stupni 1 

Třída plná pohody aneb aktivity ke „stmelení třídy“ 1 

Jak nepokazit rozhovor s dítětem 1 

Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků 1 

Praktické tipy k výuce Vv na 2. stupni 1 

Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney 4 

Centra aktivit: přirozená individualizace v MŠ 1 

Al pro učitele jazyků 2 

Jak identifikovat ohrožené dítě 1 

Generativní Al pro učitele – úvodní webinář pro 1. a 2. st. ZŠ 1 

Kybernetická bezpečnost a prevence 1 

Jak se chovat bezpečně nejen ve finančním světě 1 

Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň 1 

Rozvoj kompetencí v praxi 1 

Inspirace pro rozvoj digi kompetencí v hodinách Čj 2. st. ZŠ 1 

Komunita vzájemného učení 4 

Metody kritického myšlení při práci s uměleckým textem 2. st. 1 

Time to Upgrade and Shine 1 

Jarní a letní měsíce s hudbou a pohybem 5 

Čtenářská gramotnost pro 2. st. s Jitkou Vyplašilovou 1 



Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou 1 

Přijímačky na SŠ v pohodě 1 

Konflikty a jejich zvládání 2 

Nebojme se digitálních kompetencí 1 

Umělá inteligence v českém jazyce 1 

Formativní hodnocení pro MŠ 1 

Veletrh zdrojů pro školní kariérové poradce 1 

Digitální pomůcky pro jazykáře: Padlet a  ToolBee 1 

Jak vést pedagogy k udržitelnému profesnímu rozvoji 1 

Jak využít umělou inteligenci ve výuce jazyků 1 

Jak předejít vyhoření - tipy pro učitele 1 

Oblastní workshop PV – Rozvoj grafomotoriky v předškolním 
věku 

1 

Letní škola s iPadem 2 

Get Started with Oxford English Hub 1 

Hodnotové vzdělávání 33 

  

  

 

 

Studium pro prohlubování odborné kvalifikace 
nepedagogických pracovníků 

 

Novinky v Dohodách o provedení práce 1 

„Obědy do škol“ 1 

Nemocenské a důchodové pojištění 1 

Daň z příjmů FO 1 



Zákoník práce 1 

Nemocenské a důchodové pojištění 1 

Dohody o provedení práce – změny 1 

FKSP a další peněžní fondy školských a ostatních přísp. org. 1 

Kontrolní mechanismy – Zákon na ochranu oznamovatele, 
registr smluv, finanční kontrola 

1 

Účetní závěrka 2023 – účet po účtu 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 

 prezentace školy probíhá na webových stránkách školy www.zs4krnov.cz 

 aktivity školy zveřejňujeme v regionálním tisku, na sociálních sítích (facebook, 

instagram) 

 rodiče jsou informováni na třídních schůzkách 

 vedení školy se zúčastňuje schůzí SRPŠ, kde informuje rodiče o dění ve škole 

 školská rada informována o akcích školy na pravidelných zasedáních 

 

 

 

6. 1. Vzdělávací pořady, kulturní představení, exkurze, soutěže – 2. stupeň 

Měsíc Akce Třída 

ZÁŘÍ Leonardo – dějepisný výukový pořad 
Památník Hrabyně – historická exkurze 
Adaptační kurzy - Hájnické rybníky 
 

6. - 9. r. 
9. A + 9. B 
6. r. 

ŘÍJEN Keramická dílna – VV – tvoření 
Piškvorky (školní kolo) 
 „Nicolas Winton – Síla lidskosti“  
Exkurze do MŠ Žižkova 
„Čím chci být“ – vzdělávací program Městská knihovna Krnov 
 

9. A + 9. B 
6. – 7. r. 
9. A + 9. B 
9. r. 
9. A  +  9. B 

LISTOPAD Návštěva ČT Ostrava  
Den s němčinou – projekt „Němčina nekouše“ 
Exkurze SŠP Krnov 
Artifex veletrh SŠ Bruntál 
Burza SŠ na škole 
Výchovný koncert Orbis Pictus  
Návštěva knihovny 
Přírodovědná soutěž (školní + krajské kolo) 
Mediální gramotnost (finále) 
 

7. A, 9. B 
8. – 9. r. 
9. r. 
9. A + 9. B 
9. r. 
6. A 
6. – 9. r. 
8. – 9. r. 
9. A 

PROSINEC Okresní přebor v šachu družstev 
Weihnachtsbacken (Vánoční pečení) 
Kurz zdravovědy na SZŠ 
Sborové vystoupení v Domově pro seniory  
Olympiáda D (školní + okresní kolo)  
Vystoupení pěveckých sborů na jarmarku  
Olympiáda ČJ (školní + okresní kolo) 
Adventní trhy Opava, Olomouc, Ostrava 
  

6. – 9. r. 
9. r. 
8. r. 
5. – 7. r. 
8. - 9. r. 
sbory 
8. – 9. r. 
6. – 9. r. 

http://www.zs4krnov.cz/


LEDEN Olympiáda Z (školní + okresní kolo) 
Krajský přebor škol v šachu 
Krajské kolo přírodovědné soutěže 

7. – 9. r. 
6. – 9. r. 
8. – 9. r. 

ÚNOR Moje místo – spisovatelská soutěž  
Návštěva muzea 
Indonésie – sopečná odysea - zeměpisný pořad 

7.  –  9. r. 
6. B + 7. B 
6. – 8. r. 

BŘEZEN Exkurze v muzeu koncentračního tábora v Osvětimi 
Matematický klokan 
Turnaj ve scrabble 

9. A + 9. B 
2. – 9. r. 
6. – 9. r. 

DUBEN Můj život po škole 
Exkurze ALUBRA 
Čarodějnický den – akce pro 1. stupeň 

8. A + 8. B 
8. A + 8. B 
9. r. 

KVĚTEN Trh pracovních příležitostí 
Školní výlet Ostrava 
Školní výlet 
Kapuce od mikiny – čtenářské dílny 
 

8. A + 8. B 
6. A, 7. A 
6. B 
9. A, 9. B 

ČERVEN Scrabble – 1. r. olympiády ZŠ 
Soutěž „Stavíme s Merkurem“ 
Školní výlet Ostrava 
Školní výlet Laser Game Dubnice, Osoblaha 
Školní výlet Frenštát pod Radhoštěm, Laser Game Dubnice 
Školní výlet Lipová Lázně 
Fyzikální – dějepisná exkurze 
Šachový turnaj o přeborníka školy 
Školní výlet Hradec n. M. 
Školní výlet Olomouc 
Literární večer Městská knihovna Krnov 
Piknik za školou + Ježečkův palouček 
 
 
 
 

6. – 9. r. 
8. r. 
6. C 
9. B 
8. A 
7. B 
6. – 8. r. 
6. – 9. r. 
9. A 
8. B 
9. r. 
6. A + 6. C 

 

 

 

 

 

 

 



6. 1. 2. Výuka cizích jazyků  

ZÁŘÍ 
Slavnostní předávání mezinárodních jazykových certifikátů v Koncertní síni sv. Ducha 
v Krnově (zástupci jazykové školy HELLO Ostrava, místostarostka města Krnova Mgr. Petra 
Dudová a paní ředitelka Mgr. Monika Ondrová) 
 
ŘÍJEN 
Objev Ostravu-zážitkové učení v terénu v anglickém jazyce s jazykovou školou HELLO  
(žáci 7. a 8. ročníku poznávali ostravské dominanty pomocí netradičního programu) 
 
Otevření odpoledního konverzačního kroužku English Club pro žáky od 3. do 9. ročníku 
(moderní angličtina bez učebnic, dramatizace, role plays, důraz na praktické uplatnění 
jazyka) 
 
LISTOPAD 
Zahájení přípravných kurzů na Cambridge Exams (zdarma naší škole-Starters, Movers, Flyers, 
KET, PET) 
 
PROSINEC 
Projektový den Christmas s rodilými mluvčími z USA a VB (Jon Fellows, Dale Swan) 
 
LEDEN  
Školní kolo olympiády v AJ  
- 32 přihlášených žáků (gramatický a poslechový test, konverzace na vylosované téma, popis 
obrázku, řešení problémové situace)  
- 2 kategorie (6. + 7. roč. a 8. + 9. roč.)  
- 1 žák z každé kategorie postupuje do okresního kola (Kateřina Štěpáníková – vítězka 1. 
kategorie, Nela Strohalmová – vítězka 2. kategorie)  
 
BŘEZEN 
Okresní kolo olympiády v AJ  
- 43 přihlášených žáků z okresu Bruntál (gramatický a poslechový test, konverzace na 
vylosované téma, popis obrázku, řešení problémové situace)  
- Kateřina Štěpáníková – 3. místo v I. kategorii  
- Nela Strohalmová – 6. místo ve II. kategorii  
 
KVĚTEN  
Mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English  
- přípravné kurzy zdarma 
- 46 přihlášených žáků (ZŠ Žižkova, ZŠ Dvořákův okruh)  
- úrovně Starters, Movers, Flyers, PET, KET (test na čtení a psaní, poslechový test a 
konverzace)  
- spolupráce s jazykovou školou HELLO Ostrava (akreditované centrum mezinárodních 
jazykových zkoušek)  
- výhody partnerské školy: místní žáci nemusejí jezdit skládat zkoušky mimo naše město + 
výhodná cena zkoušek + rychlejší přístup k výsledkům  



 
Mezinárodní soutěž v anglickém jazyce ENGLISHSTAR 
- 21 zapojených žáků z 3. až 8. ročníku 
- mezinárodní soutěž v anglickém jazyce pro žáky základních škol a osmiletých gymnázií. 
Hlavním cílem soutěže je propagovat a popularizovat anglický jazyk jako vyučovací předmět 
a zároveň motivovat žáky k úspěšnému řešení písemných testů zábavnou formou. Soutěž 
umožňuje žákům porovnávat své znalosti s vrstevníky z jiných škol, prezentovat své 
schopnosti okolí a získat uznání. Pro učitele anglického jazyka představuje soutěž cenné 
materiály pro zatraktivnění a zkvalitnění výuky 
Naše škola se umístila na 7. místě s 91,77% úspěšností (4 žáci dosáhli 99% úspěšnost) 
 
Studijní vzdělávací zájezd do Anglie 
V první polovině května se početná skupina žáků druhého stupně vydala na studijní 
vzdělávací zájezd do Anglie. Zájezd probíhal po záštitou cestovní agentury „Školní zájezdy 
s.r.o.“ se sídlem v Brně. Velkou zkušeností umožňující využít znalosti anglického jazyka bylo 
ubytování v anglických hostitelských rodinách. 
 
Celoročně  
- webináře, semináře, konference  
- doučování, projektová výuka, tandemová výuka, wellbeing v hodinách, rozvíjení digitálních 
kompetencí, rozvíjení čtenářské gramotnosti četbou knih v anglickém originále (dle úrovně) 
- novinky v oblasti výuky jazyka anglického, sdílení zkušeností 

 

 

6. 1. 3 Sportovní akce a soutěže 1. a 2. stupeň 

Měsíc Název Učitel Poznámky 

Září Běh Cvilínské schody 6. - 9. r Bednářová  

Říjen Štafetový přebor školy 6. - 9. r 
Stolní tenis – školní liga (říjen – červen) 6. - 9. r 
 
Stolní tenis – okresní přebor 6. - 9. r 
Fotbalový pohár FAČR 6. - 9. r  
Pohár Čeps  - florbal 4., 5. r  

Bednářová 
Kopecký, 
Adami 
Hájková 
Kopecký 
Adami 

 
 
 
 
2. místo 

Listopad Volejbalová liga ZŠ 6., 7. r 
Florbal – okresní přebor 6., 7. r 

Studnička 
Kopecký 

 
2. místo 

Únor Volejbalová liga ZŠ 6., 7. r Kopecký  

Březen Lyžařský výcvik   Adami, 
Bednářová, 
Kopecký, 
Ondrová 

 



Duben Vybíjená – okresní přebor 4., 5. r 
Štafetový pohár – okresní přebor 4., 5. r  
 
OVOV  Rýmařov – okresní přebor 6. - 8. r 

Adami 
Adami,  
Bednářová 
Kopecký 
 
 

4. místo 
 
 
3. místo 
 Syslo Kryštof 6. C 

Květen Dopravní soutěž – okresní přebor 5., 7., 8. r  
 
Dopravní soutěž – krajské kolo 5. r  
Pohár rozhlasu – okresní přebor 6. - 9. r         

Adami, 
Burdíková 
Burdíková 
Adami,  
Bednářová, 
Kopecký 

 
 
 
Soutěž družstev : 
2. místo st H 
3. místo ml D  
3. místo st D 
 
vrh koulí           
 2. místo 
Masná Eva 9. A          
  3. místo 
 Rozsíval Matěj 9. A 
 
výška                
  2. místo   
  Lášová Laura 9. B 
 
 
 
skok daleký       
 1. místo      
 Lášová Laura 9. B 
 
800 m                 
 3. místo       
Stuchlíková Tereza 9. B 
 

Květen Stolní tenis (soutěž družstev) – okresní přebor 
 6. - 9. r 

Kopecký  

Červen Florbalový přebor školy – 2. stupeň    
Wolfram 
T- Mobile olympijský běh 
Atletika 1. stupeň      

Adami 
Adami 
Bednářová 
Adami 
 

 

Další 
akce 

Plavání 1. - 3. tříd 
Celoroční projekt - Trenéři do škol 
Celoroční projekt 2. stupeň – OVOV  
 
 
Turistické vycházky 
Školní výlety 
 

 
 
Adami, 
Bednářová, 
Kopecký 
 

 



6.2 Kulturní akce, vzdělávací pořady, koncerty – 1. stupeň 

   

Měsíc Akce Třída 
   

listopad 2023 Výchovný koncert - divadlo 1. stupeň 

prosinec 2023 Vystoupení pěveckého sboru v domově pro seniory pěv. sbor 5.-7. roč. 

  Vystoupení na náměstí - Vánoční jarmark pěv. sbor 5.-7. roč. 

  Vystoupení na náměstí - Vánoční jarmark pěv. sbor 1.-3. roč. 

  Koncert pěveckého sboru - Evangelický kostel pěv. sbor 5.-7. roč. 

  Vánoční zpívání před školou pěv. sbor 1.-3. roč. 

  Vánoční zpívání ve školní jídelně 1. B 

leden 2024 Vystoupení k zakončení Senior akademie pěv. sbor 1.-3. roč. 

březen 2024 Pěvecká soutěž Zpívej - SVČ Krnov (semifínále, finále, koncert) 1. - 6. roč. 

  Recitační soutěž 1. stupeň 

  Výstava - muzeum 4. A, 4. B 

  Výstava - lego 4. B 

  Vystoupení na jarním školním večírku pěv. sbor 5.-7. roč. 

  Nota k notě - výchovné koncerty 2. - 4. roč. 

květen 2024 Divadelní představení ZUŠ 1. roč. 

  První krůčky k umění 0.,1. roč. 

červen 2024 Divadélko pro kamarády a rodiče 1. B 

  Autorské čtení se spisovatelkou a nakladatelkou T. Horváthovou 4. B 

V průběhu celého školního roku - besedy v knihovně.   
 

 

  

 

 

 

 

 



6. 2. 1. Vlastivědné výlety, exkurze – 1. stupeň 

 
Měsíc 

 
Akce 

 
Třída 

Září 2023 Adaptační den Zátor Přípravná, 1. ročníky 

 Adaptační den Cvilín Přípravná, 1. ročníky 

 Dančí obora Třemešná 4. A 

 Cvilín 4. B 

 Petrův rybník 3. A, 3. C 

Říjen 2023 Cvilín 2. A, 2. B 

 Planetárium Ostrava Přípravná, 3. A, 3. C 

 Vodní mlýn Weselsky Odry 2. A, 2. B 

Listopad 2023 ZOO Ostrava 4. A, 4. B 

 Recyklační dvůr Krnov 3. A, 3. C 

Prosinec 2023 Zámek Bruntál 5. A, 5. B 

 Pevnost poznání Olomouc 4. B 

 Dubnice 4. A 

Leden 2024 Výstava motýlů Úvalno Přípravná, 4. B 

 Muzeum Krnov 4. A 

Březen 2024 Muzeum Krnov 4. B 

Duben 2024 Exkurze ZŠ Šrámkova Opava 5. B 

Květen 2024 Město Albrechtice - příroda Přípravná, 3. B, 4. B 

 Skalka Ostrava 1.B, 3. A 

 800 let města Opava 4. A 

 Hrad Bouzov 2.A, 2. B, 3. A, 3. B, 3. C 

 Jeskyně Javoříčko 2.A, 2. B, 3. A, 3. B, 3. C 

 Láryšov - koně Přípravná 

 Ranč Majoránek H. Povelice Přípravná 

 Arboretum Bílá Lhota Znevýhodněné děti 

 Zámek Náměšť na Hané Znevýhodněné děti 

 Město Albrechtice 1.ročníky 

 Dívčí Hrad 1.ročníky 

Červen 2024 Město Albrechtice - příroda 2. B 

 Česká Ves – rodinná farma 2. B 

 Vrbno p.P.-Stezka kolem Opavy 2. A 

 Zámek Hradec nad Moravicí 4. B 

 Zámek Kravaře 4. A, 5. A 

 Prameniště Krnov 3. B 

 Hájnické rybníky 5. A 

 Ostrava DOV Svět techniky 3. B, 4. B 

 Úvalno 4.B 

 Úpravna vody Krnov 3. A, 3. C 

 
 
 
 
 
 



Další  akce 
Plavání 1. - 3. tříd 
Celoroční projekt – Trenéři do škol (1. – 3. ročník) 
Turistické vycházky  -  Úvalno (rozhledna), Ježník, Hliniště, letiště, úpravna vody, Chářovský 
park 
Školní výlety 
 
Tábory: 
Ve spolupráci se spolkem Duha Molero jsme uspořádali dva tábory. Jeden byl pobytový 
v Protivanově v termínu 29. 7. – 7. 7. 2024, zúčastnilo se ho 165 dětí. Tohoto tábora se mohli 
zúčastnit i žáci z jiných škol z Krnova a okolí. 
Druhý tábor byl příměstský, konal se u nás na škole v termínu 19. 8. – 23. 8. 2024, zúčastnilo 
se ho 35 dětí. 
 

 

6. 2. 3. Projektové dny 

PROJEKTOVÉ DNY – 1. STUPEŇ 

ZÁŘÍ 

1. ADAPTAČNÍ DNY PRVNÍCH TŘÍD A PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY   

- Třídenní adaptace na školní prostředí, seznámení se spolužáky, učitelkami a 

asistentkami 

2. MEZINÁRODNÍ DEN ČOKOLÁDY –  4.A - co to je, zdravá/ nezdravá strava, kolik 

čokolády sníme, nekonečná čokoláda, písničky…. 

3. LESNÍ PEDAGOGIKA -  4.B – les, ochrana lesa 

4. ZÁCHRANNÁ SLUŽBA – 3.C – zásady první pomoci 

5. ENVIROMENTÁLNÍ VÝCHOVA – 3.C – rybník a jeho okolí 

6. DÝŇOBRANÍ –  PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA - odpolední akce s rodiči. Děti si společně s rodiči 

vyřezaly dýni, vytvořili si věneček z podzimního kvítí a vyzkoušely pochoutky z dýní.  

7.  KOULELO SE JABLÍČKO –  PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA - stavba jablíčka, jeho vývoj, a důležitost 

v našem životě. Počítání s jablíčky, zpívání, dokonce ochutnávání jablíček v různých 

formách a nakonec pečení štrůdlu.  

 

ŘÍJEN 

1. KROKUS –  4.A, 5.A , 5.B – připomínka holokaustu, sázení žlutých krokusů za školou 

2. LESNÍ PEDAGOGIKA – 2.B – ekosystém les – poznávání rostlin a živočichů 

3. OD ZRNA K CHLEBU – 2.B – projektové dny ke světovému Dni chleba, druhy obilí, 

mletí mouky, založení kvásku, pečení chleba, návštěva mlýna 

4. ŽIJEME NA PLANETĚ ZEMI – 5.A, 5.B – hudebně – vlastivědný projekt, světadíly, 

oceány 

5. PLANETÁRIUM – 3.C – vznik vesmíru a sluneční soustavy 

6. DÝŇOVÁNÍ – 5.B – hry a soutěže s dýněmi, pečení dýňových muffinů 



7. ŠÍPKOBRANÍ – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA - děti se podrobně seznámily s nejznámějším 

plodem podzimu. Jakou má barvu, tvar, plnění úkolů na téma šípek, co se s něho 

může vyrábět, sběr šípků v okolí, vaření čaje.  

8. AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA -zábavné dopoledne v maskách. Děti plnily 

strašidelné úkoly, které sloužily k rozvoji spolupráce, povídali jsme si o strachu.  

 

LISTOPAD 

1. HALLOWEEN -  1.A, 1.B, 3.C, 5.A – netradiční vyučování s halloweenskou tématikou, 

poté společná aktivita všech tříd v tělocvičně, připravili žáci 9. ročníku  

2. LASKAVÝ LISTOPAD – 1.A, 1.B, 4.A, 4.B,  5.A , 5.B – všímáme si drobností, které 

někomu rozjasní den, každá třída pak ukončila speciální laskavou aktivitou směrem 

k veřejnosti 

3. CO PŘINÁŠÍ PODZIM – 2.C – poznávání stromů, ovoce, zpracování ovoce, 

štrůdlobraní, palačinky 100x jinak 

4. O ZLATÉ PODKOVĚ – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA - povídání o legendě Svatého Martina, 

dramatizace legendy, plnění stanovišť na téma, pečení svatomartinských rohlíčků a 

vinšování po škole.  

5.  LESNÍ PEDAGOGIKA – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA - děti poznávaly život ptáků, rostlin z lesa, 

lesních zvířátek.  

6. PŘÍRODOVĚDNÁ VYCHÁZKA (výuka v přírodě) – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA - s dětmi jsme 

strávily celý den v přírodě, vyráběly kouzelnou hůlku z přírodniny, počítaly, pátraly, 

zkoumaly přírodniny pod lupou.  

 

PROSINEC 

1. ČERTÍ ŠKOLA v  1.A, 1.B, 3.A, 3.C – celodenní vyučování zaměřené na českou tradici 

Mikuláše 

2. SVATÝ MARTIN – 2.A – zjišťování informací o historické postavě formou her 

3. VÁNOCE, ADVENT – 5.A – celodenní aktivity s vánoční tématikou, návštěva vánoční 

výstavy 

4. ADVENT – 4.A – svátky, tradice a zvyky u nás i ve světě, ,finanční gramotnost – kolik 

nás Vánoce stojí, celoměsíční projekt napříč všemi předměty 

5. ADVENTNÍ ŠKOLA – 3.C – výroba čaje na vánoční trhy, VÁNOČNÍ ZVYKY A TRADICE 

6. ČERTÍ REJ – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA -zábavné dopoledne v maskách, kdy děti plnily čertí 

úkoly, povídání o zlosti, zlobení.  

7. SKŘÍTKOVA DÍLNA – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA - odpolední akce s rodiči. Děti předvedly 

rodičům, co se naučily a poté nastalo vánoční tvoření, poslech koled, ochutnávka 

cukroví a vánočního punče.  

 

 

 



LEDEN 

1. OD OVEČKY PO KLUBÍČKO – 3.C – zpracování vlny, surovina, výrobek 

2. CESTA NA SEVERNÍ PÓL – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA- s dětmi jsme lodí cestovali na severní 

pól, kde jsme se seznámili s místními obyvateli, jejich způsobem života, se zvířaty, 

které tam žijí, vyrobili si vlastní zmrzlinu.  

3.  ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA- mateřské školy Krnova se zúčastnily 

ZOH v tělocvičně ZŠ Žižkova, kde plnily různé sportovní disciplíny. 

ÚNOR 

1. KAŽDÝ JSME JEDINEČNÝ ČLEN TÝMU -1.B – poznání sebe sama a svých spolužáků, 

jsme tým, každý je něčím zvláštní a prospěšný své třídě 

2. DEN BRAILLOVA PÍSMA – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA- seznámení se zrakovými postižením, 

Braillovým písmem. Děti psaly své jméno v Braillově písmu, shlédly vzdělávací video, 

vyzkoušely si jaké je to být slepý.  

3. MASOPUSTNÍ TAŠKAŘICE – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA- zábavné dopoledne v maskách. Děti 

pekly masopustní dobroty, učili se význam masopustních masek, seznamovali se s 

písmeny při plnění masopustní tajenky. 

BŘEZEN 

1. DEN VODY – 1.B, 2.A, 2.B  – voda jako základní potřeba pro život, koloběh vody 

v přírodě, pokusy s vodou, návštěva soutoku řek 

2. VELIKONOČNÍ ŠKOLA – 1.A, 1.B, 5.A , 3.A, 3.C – vyučování zaměřené na české tradice 

3. POHÁDKA KE DNI ŽEN – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA - děti zahrály maminkách, babičkám 

pohádku, zazpívaly písničky a recitovaly básničky.  

4. PONOŽKOVÝ DEN – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA - děti se seznámily s nemocí Downův syndrom 

pomocí vzdělávacího videa, grafomotorického cvičení, při rozvoji zrakového vnímání.  

 

DUBEN 

1. DEN MRKVE – 1.B – světový Den mrkve, spolupráce dětí v rámci třídy, spolupráce dětí s 

prarodiči, zelenina je důležitá součást jídelníčku, zajímavosti o mrkvi, vývojová stádia 

rostlinky, příprava mrkvového salátu 

2. DEN ZEMĚ – 1.B – téma PAVOUCI – zajímavosti ze světa pavouků, posilování 

kolektivu, spolupráce  

- 2.A – ekologické zaměření 

- 4.A – ochrana životního prostření, návštěva ČOV 

3. ČARODĚJNICKÝ DEN – VŠECHNY TŘÍDY 1. STUPNĚ – hry a soutěže v tělocvičně 

připravili žáci 2. stupně. 

4.  APRÍLOVÁ ŠKOLA – 2.A – děti učí své spolužáky 

5. DEN S KNIHOU -  2.B – projektový den ke světovému Dni knihy – společné i 

individuální čtení, jak vzniká kniha, výstava knih návštěva knihovny 



6. RECYKLUJEME – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA - děti se seznámily s tříděním odpadu, a jak se dá 

znovu použít, vyzkoušely si, jak se dá ze starých novin vyrobit nový papír + návštěva 

sběrného dvoru. 

7. DEN PLNÝ KOUZEL – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA- zábavné dopoledne v maskách. Děti si 

vyzkoušely nejrůznější pokusy a experimenty. 

 

KVĚTEN 

1. LESNÍ PEDAGOGIKA – 3.b – poznávání rostlin, živočichů, ochrana přírody 

2. LOUKA A ZAHRADA – 3.b – pozorování rozdílů mezi ekosystémem zahrada a louka v 

Městě Albrechtice a v Hynčicích 

3. 800 LET OPAVY A JOY ADAMSOVÁ – 4.A - rodačka, život a dílo, historické budovy 

Opavy, Památník p. Bezruče, beseda 

4. LESNÍ PEDAGOGIKA – 4.B – ekosystém louka a zahrada 

5. HODNOTOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ – 4.B – Potřebujeme jeden druhého – o vztazích a 

vzájemné pomoci 

6. LESNÍ PEDAGOGIKA – 5.B – netradiční vyučování v přírodě 

ČERVEN 

1. HODNOTOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ - 1.B – DEN MAZLÍČKŮ – jak je důležité se o zvířata starat a 

být ohleduplní, co asi zvířata cítí 

2. DEN ZEMĚ - VŠECHNY TŘÍDY 1. STUPNĚ – prezentace různých zemí světa – pro 1. 

stupeň připravili žáci 2. stupně 

3. JSME EVROPANÉ – 5.A, 5.B – zaměřeno na uvědomění si, že ČR je součástí Evropy 

4. EKOSYSTÉMY A ŽIVOT V NICH – 2.B – ekosystém louka a zahrada, návštěva 

zámeckého parku a louky v Hynčicích, rozdíly mezi ekosystémy, pečení lučního chleba 

5. VČELA MEDONOSNÁ – 4.A – život včely a její význam pro člověka 

6. HODNOTOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ – 4.B – Setři si slzy z očí – o vztazích a pochopení, soucitu, 

pomoci. 

7. AUTORSKÉ ČTENÍ S TEREZOU HORVÁTHOVOU – 4.B – využití zajímavé nabídky 

Městské knihovny 

8. VODA PRO ŽIVOT – 3.A, 3.C – návštěva úpravny vody 

9.  DEN S TATÍNKY – PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA- tatínkové přišly do školy a společně s dětmi 

oslavili svůj svátek. S dětmi si zahráli sportovní hry, učili se jak skládat vlaštovku. 

Nechybělo příjemné posezení a sladká tečka na závěr  
 

CELOROČNÍ PROJEKTY 

KRNOV – NAŠE MĚSTO –  3.A, 3.B, 3.C - poznávání Krnova a okolí 

 

 

 



6.3 Školní parlament 

Školní parlament je tvořen ze zástupců 4. - 9. tříd., kteří jsou voleni svými spolužáky vždy na 

začátku školního roku. Zvolení zástupci se pravidelně účastní všech jednání. Jejich povinností 

je informovat své spolužáky o projednávaných problémech. 

NAŠE AKCE 

Sběr papíru říjen, duben 

Sběr drobného elektra a baterií – celoročně 

Provázení prvňáčků  ( žákyně devátých tříd pomáhaly prvňáčkům s adaptací na nové 

prostředí, provázely je po škole) 1. týden v září 

Mikuláš (zástupci devátých tříd se převlékli za Mikuláše, čerty a anděly a rozdali dětem 

sladkosti)   5. prosinec 

Vánoční trhy ( žáci vyrobili různé předměty, které se prodávaly na krnovských vánočních 

trzích)  

Participativní rozpočet pro ZŠ (vyhlásilo město Krnov, v naší škole zvítězil návrh na venkovní 

pingpongový stůl) 

Valentýnská pošta (děti posílají přáníčka svým kamarádům) – 14.únor 

Deváťáci za katedrou (žáci devátých tříd měli možnost vyzkoušet si práci učitelů. Učili své 

spolužáky na prvním stupni) 25. březen 

Čarodějnický rej – 29. duben 

Masterchef (soutěž skupin ze 7 a 8 tříd o nejlepší zhotovený pokrm) květen – 1.kola 

Den dětí – (žáci devátých tříd uspořádali pro děti 1 - 5 tříd v duchu cirkusu – taneček, 

soutěže, skákací atrakce) 31.května 

Do školy po svých – (vítězné třídy jely za odměnu v soutěži do HopJump arény – 1.B a 3.A: 

15. května, 6.C: 4. června) 

Některých akcí jsme se zúčastnili jako spoluorganizátoři a pomocníci: 

Zimní olympijské hry pro mateřské školy 

Zápis prvňáčků 

Den dětí v MŠ Žižkova 

 

 

 

 

 



7. Údaje o výsledcích kontrolních a inspekčních 

činností 

7.1 Kontrola České školní inspekce 

     Ve školním roce 2023/24 neproběhla kontrola ČŠI. 

 

7.2 Další provedené kontroly 

    Kontrola OSSZ listopad 2023 

    Periodická kontrola BOZP a PO: 30. 8. 2024 

    Krajská hygienická stanice 16. 1. 2024, kontrola školy a školní družiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. Údaje o hospodaření školy 
 

  
Příloha výroční zprávy ZŠ 

Krnov, Žižkova 3, Krnov, 794 01   
      

  Výroční zpráva o hospodaření za 
rok 2023 ČÁST I.   

 VÝNOSY   

CELKOVÉ VÝNOSY   51 103 561,33 Kč 
      

KÚ – STÁTNÍ DOTACE – ÚZ 33353   41 832 764 Kč 

KÚ – STÁTNÍ DOTACE – ÚZ 33088  143 000,00 Kč 

KÚ – STÁTNÍ DOTACE – ÚZ 33086   163 200,00 Kč 

MÚ – PREVENCE KRIMINALITY   31 500,00 Kč 

MÚ – DOTACE ZŘIZOVATELE OBCE   3 348 536,00 Kč 

MÚ – DOTACE ZŘIZOVATELE ODPISY   730 704,00 Kč 

MÚ - HŘIŠTĚ  321 000,00 Kč 

PROJEKT - INKLUZE  150 392,00 Kč 

PROJEKT – ŠABLONY III  20 840,94 Kč 

PROJEKT – ŠABLONY JAK  1 073 784,98 Kč 

PROJEKT - NPŽ  477 266,49 Kč 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST  609 859,00 Kč 

ČERPÁNÍ FONDŮ  32 998,00 Kč 

OSTATNÍ PŘÍJMY  10 008,36 Kč 

TRANSFER EU  267 444,00 Kč 

MÚ - PSYCHOLOG  367 931,66 Kč 

MÚ - ENERGIE  1 336 045,78 Kč 

MÚ -TRENÉŘI DO ŠKOL  65 625,00 Kč 

KÚ – POSKYTOVÁNÍ BEZPLATNÉ 
STRAVY  87 937,10 Kč 

KÚ- BEÚPLATNÉ PLNĚNÍ  32 724,02 Kč 

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



  
Příloha výroční zprávy ZŠ 

Krnov, Žižkova 3, Krnov, 794 01   
      

  Výroční zpráva o hospodaření za 
rok 2023 ČÁST II.   

  NÁKLADY   

CELKOVÉ    51 044 672,07 Kč 
    

    

      

NÁKLADY NA MZDY PRACOVNÍKŮ    32 196 313,00 Kč 

ODVODY ZDRAVOTNÍHO A 
SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ   10 674 749,00 Kč 

FKSP   638 723,00 Kč 

OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY    405 250,20 Kč 

ODPISY   998 148,00 Kč 

 VÝDAJE NA 
UČEBNICE,ÚČEB.POMŮCKY A 
VYÚKOVÉ PROGRAMY   137 558,47Kč 

PROVOZNÍ VÝDAJE   4 705 500,97Kč 

VÝDAJE - CESTOVNÉ   66 125,00 Kč 

VÝDAJE OSTATNÍ   132 379,58 Kč 

VÝDAJE - MAJETEK   1 074 924,85 Kč 

VÝDAJE – SPOLUÚČAST 
POJ.UDALOSTI   15 000,00 Kč 

   

   

Výroční zpráva o hospodaření za   
rok 2023 ČÁST III.  

 Hospodářský výsledek  

ZISK  58 889,26 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8.1 Výkon státní správy ve školním roce 2022/2023 

ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY    POČET   POČET ODVOLÁNÍ 

PŘIJETÍ DO PRVNÍ TŘÍDY                    57    0 

ODKLAD NÁSTUPU DO 1. TŘÍDY        7    0 

PŘIJETÍ DO PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY                                                  12                                                  0 

ODCHOD NA JINOU ŠKOLU       22    0 

(víceletá gymnázia) 

PŘÍCHOD Z JINÉ ŠKOLY        14    0  

IVP          18    0 

PROMINUTÍ ŠKOLNÉHO VE ŠD         9    0 

CELKEM      130    0  

 

8.2 Materiální a technické zabezpečení provozu školy 

Budova 1. stupně: 
 

 Výměna zářivkových svítidel ve třech učebnách 
 Renovace podlahy v jedné kmenové učebně a kanceláři ekonoma 
 Opravy a výmalba stěn ve čtyřech učebnách 
 Nákup nábytku do učebny 2. ročníku 
 Nainstalování bezpečnostní folie do oken v herně družiny 
 Obložení stěn v herně družiny 
 Pořízení 20 barevných sedáků pro žáky do hudebny 

 
Budova 2. stupně: 
 

 Nainstalování edukativních polepů na schodiště 
 Nátěr zábradlí u obou schodišť 
 Výmalba schodiště  
 Výmalba tří učeben a spojovací chodby 
 Renovace a oprava lavic pro žáky - 30 kusů 
 Nákup 10 iPadů, 10 notebooků a 2 dataprojektorů z NPO 
 Zakoupení interaktivní tabule  

 

 

 

 

 



9. Realizované projekty financované z cizích zdrojů 
 
Operační program Jan Amos Komenský 

 

Název projektu: Rozvíjíme spolupráci 
Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0001571 
Datum zahájení fyzické realizace projektu: 1. 9. 2022 
Datum ukončení fyzické realizace projektu: 31. 12. 2024 

Účel dotace: zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání, zajišťování 
rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací 
mobility znevýhodněných skupin 

Doba trvání projektu: 28 měsíců 
Celkové způsobilé výdaje: 2 216 082,- Kč      

 

Národní plán obnovy 

      

Název projektu: Národní plán obnovy (Doučování žáků škol - realizace investice 3.2.3 

Národního plánu obnovy) 

Doba realizace projektu: rok 2021 - 2023 

Poskytovatel dotace: EU, MŠMT 

Cíl: Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem 
v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie Covid-19. 
Hlavním cílem je zajistit přednostní doučování žákům, kterým hrozí školní neúspěch či v 
extrémním případě vypadnutí ze vzdělávání nebo nich došlo k vážnému zhoršení výsledků 
vzdělávání. Sledován je nejen prospěch, ale také základní přehled v tématech, schopnost 
navázat na další očekáváné znalosti. 

 

 

 

 



10. Spolupráce s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

10.1 Spolupráce s odborovými organizacemi 
Na pracovišti není odborová organizace. Ředitel školy konzultuje zaměstnanecké otázky 

s širším vedením školy a prezentuje je na pedagogických radách nebo pracovních poradách. 

 

10. 2 Spolek rodičů a přátel školy 
Účelem spolku je zaměření na koordinaci a sjednocování výchovného působení rodiny a 

školy a na účinnou dobrovolnou pomoc při plnění jejího poslání. Spolek podporuje práci 

s dětmi finančně, materiálně, osobní spoluprací s pedagogy školy. 

Sídlo: Základní škola Krnov, Žižkova 3, okres Bruntál 

Den vzniku: 5. 2. 2003 

IČ: 266 16 653 

Členové: Ing. Hynek Hájek (předseda) 

                 Michaela Peterová (pokladní) 

                 Simona Grulichová (účetní) 

Šárka Cudráková, Iveta Chalupová, Lenka Paluchová, Martina Stuchlíková, Lucie Vychodilová, 

Tomáš Dvořák, Jana Glösslová 

 

10.3 Další partneři školy 
 PPP Krnov                                                          

 SPC Bruntál                                                        

 SPC Ostrava                                                       

 SVP Krnov 

 SVČ Krnov 

 ZŠ a MŠ Úvalno 

 MŠ Žižkova 

 MŠ Hlubčická 

 MŠ Svatováclavská 

 ZŠ a MŠ Slezské Diakonie 

 TJ Krnov 

 TJ Lokomotiva Krnov 

 ZUŠ Krnov 

 Městská Policie Krnov 

 Policie ČR 

 Reintegra  

 Eurotopie 

 Educo Centrum 

 

  



       
                Englishstar         Atletika 1. stupeň

               
   Návštěva knihovny         Fyzika 

 
      Finále mediální gramotnosti        Halloween 

      
Mikuláš      Vánoční koledy



   
    Oblastní přebor v piškvorkách   Okresní přebor v šachu 

       
              Okresní finále florbalu       Pohár rozhlasu  

   
               Recitační soutěž       Scrabble - souboj škol 

 
  

          Stolní tenis - okresní kolo         Slavnostní rozloučení 9. ročníku 

 

           

 


		2024-11-08T12:48:44+0100
	Mgr. Monika Ondrová




